



Hospital San Rafael de Fusagasugá
"Hospital humano, hospital comprometido"
E.S.E - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS
MODIFICACIONES Y ADICIONES - NOVIEMBRE 15 DE 2017
VIGENCIA FISCAL 2017



[Handwritten signature]
[Illegible text]

HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2017 CON VARIACIONES

"Por medio del cual se aprueba Modificar y Adicionar el Plan de Compras y Gastos de la Empresa Social del Estado Hospital San Rafael de Fusagasugá, para la vigencia fiscal comprometida entre el 1° de Enero y el 31 de Diciembre del año 2017"

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010				AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026				TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2017	VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL 2016-2017	
		MAYO 2017		MAYO 31 DE 2017		MAYO 2017		MAYO 31 DE 2017		NOVIEMBRE 15 DE 2017		NOVIEMBRE 15 DE 2017					
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO				
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 124.686.000		\$ 126.822.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 4.000.000		\$ 128.686.000	\$ 1.864.000	-1%
2110201	HONORARIOS	\$ 104.686.000		\$ 100.686.000									\$ 4.000.000		\$ 108.686.000	\$ 20.000.000	
2110202	PERSONAL SUPLENENTE	\$ 30.000.000		\$ 26.136.000											\$ 25.000.000		
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		\$ 17.137.559.737		\$ 17.182.240.136	\$ 4.766.677		\$ 17.132.326.414	\$ 360.000.000	\$ 100.000.000	\$ 17.132.326.414	\$ 1.313.902.071	\$ 440.000.000	\$ 18.205.328.485	\$ 823.088.329	-5%	
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES CIENTIFICA	\$ 12.638.882.693		\$ 12.614.427.368				\$ 300.000.000				\$ 445.331.956	\$ 140.000.000		\$ 13.603.191.736		
211020301.3	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES DONACION FUNDACION EXITO														\$ 4.766.677		
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES COMUNITARIA	\$ 1.048.000.000		\$ 1.551.600.000								\$ 286.571.814			\$ 1.456.693.028		
211020302	SERVICIOS PERSONALES TECNICOS ADMINISTRATIVOS	\$ 3.440.677.044		\$ 3.216.712.788						\$ 300.000.000				\$ 200.000.000	\$ 3.140.677.044		
211	GASTOS GENERALES																
21101	ADQUISICION DE BIENES		\$ 751.900.000		\$ 231.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 120.000.000		\$ 631.900.000	\$ 400.000.000	-63%
2110101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 751.900.000		\$ 231.900.000											\$ 631.900.000		
2110109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES	\$ 454.944.626		\$ 393.697.623	\$ 31.488.712	\$ 486.432.740		\$ 486.432.740	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ 506.432.740			\$ 506.432.740	\$ 112.740.117	-23%	
211010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 237.938.404		\$ 195.808.862											\$ 205.998.404		
211010901.2	COMPRA DE EQUIPO DONACION FUNDACION EXITO														\$ 28.488.712		
211010901	COMPRA DE EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 214.945.624		\$ 197.883.261											\$ 214.945.624		
211010901.2	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO DONACION FUNDACION EXITO					\$ 1.000.000									\$ 1.000.000		
211010903	MATERIALES		\$ 552.121.001		\$ 785.925.637	\$ 8.511.288		\$ 560.634.289			\$ 560.634.289			\$ 560.634.289	\$ 225.291.368	40%	
211010903	MATERIALES PAPIERERIA	\$ 168.608.603		\$ 275.551.120										\$ 168.608.603			
211010903	MATERIALES ASEO	\$ 254.466.397		\$ 365.413.517										\$ 254.466.397			
211010903	MATERIALES MENAJE	\$ 25.000.000		\$ 25.000.000										\$ 25.000.000			
211010903	MATERIALES DOTACION	\$ 13.958.000		\$ 13.958.000										\$ 13.958.000			
211010903	MATERIALES TELA Y ADORNERIA	\$ 90.000.000		\$ 105.963.000										\$ 90.000.000			
211010903.2	MATERIALES DOTACION FUNDACION EXITO					\$ 8.511.288								\$ 8.511.288			
211010903.2	MATERIALES COMBUSTIBLE	\$ 350.000.000		\$ 398.624.837		\$ 350.000.000		\$ 350.000.000	\$ 50.000.000	\$ 25.000.000	\$ 375.000.000			\$ 375.000.000	\$ 23.624.837	6%	
211010903.2	GASOLINA BIODIESEL	\$ 150.000.000		\$ 155.207.216										\$ 150.000.000			
211010903.2	ACRIL	\$ 135.000.000		\$ 175.247.841										\$ 135.000.000			
211010903.2	LITROMETROS Y OTROS	\$ 30.000.000		\$ 27.136.644						\$ 50.000.000	\$ 25.000.000			\$ 30.000.000			
211010903.2	GAS LIQUIDO BIODIESEL	\$ 35.000.000		\$ 45.135.836										\$ 35.000.000			
211010904	SAHUD OCUPACIONAL	\$ 37.811.000		\$ 37.811.000		\$ 11.038.699		\$ 37.811.000			\$ 37.811.000			\$ 37.811.000	\$ 26.792.302	-71%	
21102	ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.989.000.000		\$ 1.989.000.000	\$ 1.514.428.215	\$ 1.989.000.000		\$ 1.989.000.000			\$ 1.989.000.000		\$ 200.000.000	\$ 1.789.000.000	\$ 214.570.785	-10%	
2110201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.329.000.000		\$ 944.744.563										\$ 1.309.000.000			
2110202	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 660.000.000		\$ 589.684.652										\$ 660.000.000			
21104	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 167.488.300		\$ 167.488.300				\$ 167.488.300			\$ 167,488,300			\$ 167,488,300	\$ 197,488,300	-100%	
21103	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 167.488.300		\$ 167.488.300				\$ 167,488,300			\$ 167,488,300			\$ 167,488,300	\$ 197,488,300	-100%	
2110309	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.113.698.184		\$ 1.113.698.700	\$ 21.000.000		\$ 1.144.698.184	\$ 68.000.000	\$ 111.094.302	\$ 1.289.603.882			\$ 1.289.603.882	\$ 175.747.181	-14%	
211030901	RECURSOS	\$ 175.000.000		\$ 152.549.000						\$ 10.000.000				\$ 165.000.000			
211030901	HONORARIOS Y PUBLICACIONES	\$ 80.000.001		\$ 34.117.798										\$ 116.000.001			
211030901.2	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE DONACION FUNDACION EXITO	\$ 45.423.156		\$ 25.171.438						\$ 18.000.000	\$ 18.000.000			\$ 30.423.156			
211030904	VIAJES Y GASTOS DE VIAJE	\$ 3.818.000		\$ 2.781.200		\$ 21.000.000								\$ 1.180.000			
211030905	VIOLANCIA Y ASEO	\$ 668.747.668		\$ 462.126.404							\$ 32.000.000			\$ 700.747.668			
211030906	BENEFICIO SOCIAL	\$ 14.000.000		\$ 40.000.000										\$ 38.000.000			
211030907	CAPACITACION	\$ 38.248.551												\$ 34.900.000			
211030908	APORTACIONES	\$ 78.780.300		\$ 9.190.000										\$ 28.248.551			
211030909	GASTOS DE COMPRAJADOR	\$ 179.679.808		\$ 173.900.800										\$ 149.679.808			
212	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL																
21201	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 2.190.697.408		\$ 2.190.697.408	\$ 2.186.007.335	\$ 2.190.697.408		\$ 2.190.697.408	\$ 450.000.000	\$ 2.640.697.408			\$ 2.640.697.408	\$ 454.690.073	-12%		
21201	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 2.190.697.408		\$ 2.186.007.335						\$ 450.000.000				\$ 2.640.697.408			
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 12.185.784.890		\$ 11.262.785.265		\$ 12.195.784.890		\$ 12.195.784.890	\$ 700.000.000	\$ 300.000.000	\$ 12.396.784.890			\$ 12.396.784.890	\$ 1.134.046.626	-9%	
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 1.781.045.120		\$ 1.736.087.682										\$ 2.131.045.120			
2120902	MATERIAL DE COLECCIONES	\$ 814.914.268		\$ 806.845.810										\$ 714.914.268			
2120903	MATERIAL PARA CONFORTA	\$ 40.105.589		\$ 59.510.800										\$ 40.105.589			
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.001.891.461		\$ 1.495.070.812										\$ 1.401.891.361			
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 330.414.900		\$ 327.342.468										\$ 330.414.900			
2120907	ALIMENTACION	\$ 608.480.000		\$ 343.680.190										\$ 40.000.000			
2120908	COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS	\$ 6.688.724.000		\$ 6.294.395.377						\$ 200.000.000				\$ 6.909.724.000			
2120909	CUENTAS POR PAGAR	\$ 2.392.000.000			\$ 2.615.363.111		\$ 5.011.363.111							\$ 5.011.363.111	\$ 5.011.363.111	-100%	
21210	VISAGENCIAS ANTIVIOLENCIA SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 1.151.000.000												\$ 1.152.000.000			
21210	VISAGENCIAS ANTIVIOLENCIA SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 1.235.000.000												\$ 1.235.000.000			
214	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 12.096.000		\$ 12.096.000										\$ 12.096.000			
21401	CUENTA DE FISCALIZACION CONTABILIDAD DE CUONDIANARCA	\$ 12.096.000												\$ 12.096.000			
21402	GASTOS DE INVERSION			\$ 12.747.957.745	\$ 5.754.723.899	\$ 5.754.723.899		\$ 5.754.723.899	\$ 2.684.023.440	\$ 8.438.747.339	\$ 14.346.549			\$ 8.613.093.888	\$ 4.134.861.657	46%	
21402	INVERSION			\$ 12.747.957.745	\$ 5.754.723.899	\$ 5.754.723.899		\$ 5.754.723.899	\$ 2.684.023.440	\$ 8.438.747.339	\$ 14.346.549			\$ 8.613.093.888	\$ 4.134.861.657	46%	
21405	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 6.859.130												\$ 6.859.130	\$ 6.859.130	-100%	
21405	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 6.859.130												\$ 6.859.130	\$ 6.859.130	-100%	
21406	RESPONSABILIDAD FISCAL	\$ 1.862.391.638		\$ 1.862.391.638										\$ 400.000.000	\$ 4.262.391.638	-100%	
21406	RESPONSABILIDAD FISCAL	\$ 1.862.391.638		\$ 1.862.391.638										\$ 400.000.000	\$ 4.262.391.638	-100%	
TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017		\$ 43.539.059.316	\$ 43.539.059.316	\$ 46.175.233.232	\$ 47.175.233.232	\$ 48.116.521.365	\$ 50.800.544.805	\$ 50.800.544.805	\$ 56.609.285.063	\$ 56.609.285.063	\$ 56.609.285.063	\$ 8.475.951.831</					

UNIDAD	ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD	ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
UNIDAD	KIT DE REPUESTOS PARA IMPRESORAS SAMSUNG Y HOCERA	1	\$ 350.000	\$ 350.000	1	\$ 350.000	\$ 350.000		
UNIDAD	TERMINCO PARA INCLERA	10	\$ 4.000	\$ 40.000	5	\$ 8.000	\$ 40.000		
UNIDAD	BOMBILLO 4800 W/A	12	\$ 35.000	\$ 420.000	5	\$ 35.000	\$ 175.000		
UNIDAD	BOMBILLO 4800 W/A	12	\$ 35.000	\$ 420.000	5	\$ 35.000	\$ 175.000		
UNIDAD	BOMBILLO 4200 W/A	12	\$ 420.000	\$ 5.040.000	5	\$ 35.000	\$ 175.000		
UNIDAD	BOMBILLO HI PARA UN ODONTOLOGIA	10	\$ 10.667	\$ 106.670	5	\$ 10.667	\$ 53.335		
UNIDAD	BOMBILLO PARA UN ODONTOLOGIA BIPIN 12V 50 W	24	\$ 12.500	\$ 300.000	5	\$ 12.500	\$ 62.500		
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALIUM 3000	24	\$ 26.000	\$ 624.000	5	\$ 26.000	\$ 130.000		
UNIDAD	BOMBILLOS DE 60 20W HALOGENOS MICROSCOPIO	12	\$ 30.000	\$ 360.000	5	\$ 30.000	\$ 150.000		
UNIDAD	BOMBILLOS PARA LECTORA	24	\$ 6.500	\$ 156.000	5	\$ 6.500	\$ 32.500		
UNIDAD	BRAZALETE ADULTO DE DORSE VIA	14	\$ 20.000	\$ 280.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	BRAZALETE PEDIATRICO 1 VIA	12	\$ 83.000	\$ 996.000	5	\$ 83.000	\$ 415.000		
UNIDAD	BRAZALETE ADULTO DE 1 VIA	40	\$ 25.000	\$ 1.000.000	5	\$ 22.000	\$ 110.000		
UNIDAD	BRAZALETE DE DORSE VIA PEDIATRICO	10	\$ 20.000	\$ 200.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	BRAZALETE NO 2 NEONATAL UNA VIA	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0		
UNIDAD	BRAZALETE NO 4 NEONATAL UNA VIA	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0		
UNIDAD	FILTRO ANTICENTRIFUGO PARA ASPIRADOR	30	\$ 13.552	\$ 406.560	5	\$ 13.552	\$ 67.760		
PAR	JUJERO DE ESCOBILLAS 6 3/8 8 PORN UNIDAD	30	\$ 20.000	\$ 600.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	JERINEA TRIPLE	8	\$ 54.000	\$ 432.000	8	\$ 54.000	\$ 432.000		
UNIDAD	LUMINAS STANBART NOK	6	\$ 215.000	\$ 1.290.000	6	\$ 215.000	\$ 1.290.000		
UNIDAD	VALVULAS ON/OFF	10	\$ 62.000	\$ 620.000	5	\$ 62.000	\$ 310.000		
UNIDAD	CAMBIO FILTRO ESTADIANO	10	\$ 80.000	\$ 800.000	5	\$ 80.000	\$ 400.000		
UNIDAD	PIEDA PARA UNIDAD ODONTOLOGICA	5	\$ 70.000	\$ 350.000	5	\$ 70.000	\$ 350.000		
UNIDAD	VALVULAS REGULADORAS DE AGUA	10	\$ 40.000	\$ 400.000	5	\$ 40.000	\$ 200.000		
UNIDAD	TANQUE DE LLENADO DE AGUA PARA ODONTOLOGIA	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0		
UNIDAD	FRACCIONES 1200	75	\$ 20.000	\$ 1.500.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	BACORES 3/16	35	\$ 20.000	\$ 700.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	VALVULAS PHOTO	12	\$ 50.000	\$ 600.000	5	\$ 50.000	\$ 250.000		
UNIDAD	MANGUERA AZUL 3/16 MTS	20	\$ 30.000	\$ 600.000	5	\$ 30.000	\$ 150.000		
UNIDAD	MANGUERA AMARILLA 3/16 MTS	20	\$ 30.000	\$ 600.000	5	\$ 30.000	\$ 150.000		
UNIDAD	MANGUERA PARA PEDA DE ALTA PRESION	20	\$ 20.000	\$ 400.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	VALVULAS PARA LECTORA	12	\$ 50.000	\$ 600.000	5	\$ 50.000	\$ 250.000		
UNIDAD	FIBRA OPTICA PARA LAMPARA FOTOCURADO SUNLITE	8	\$ 1.200.000	\$ 9.600.000	5	\$ 1.200.000	\$ 6.000.000		
UNIDAD	MANGUERA PARA LECTORA MTS	20	\$ 30.000	\$ 600.000	5	\$ 30.000	\$ 150.000		
UNIDAD	ACOPLE DORSE	20	\$ 20.000	\$ 400.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	INSULTO PARA CAVITRO 25PHZ	3	\$ 190.000	\$ 570.000	3	\$ 190.000	\$ 570.000		
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE AIRE	6	\$ 100.000	\$ 600.000	6	\$ 100.000	\$ 600.000		
UNIDAD	BOMBILLO HI	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0		
UNIDAD	BOMBILLO PARA LAMPARA FOTOCURADO CAMPANA 12V 70W	10	\$ 75.000	\$ 750.000	5	\$ 75.000	\$ 375.000		
UNIDAD	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO QUERRICO 120V 150W DE CAMPANA	6	\$ 80.000	\$ 480.000	5	\$ 80.000	\$ 400.000		
UNIDAD	BOMBILLO PARA LAMPARA CELTICA ILLUMITE LL308	4	\$ 90.000	\$ 360.000	5	\$ 90.000	\$ 450.000		
UNIDAD	LAMPARA PARA VALVULAS PARA SUCIONADOR THOMAS	4	\$ 350.000	\$ 1.400.000	4	\$ 350.000	\$ 1.400.000		
PAR	LAMPARA PARA SUCIONADOR THOMAS POR PAR	10	\$ 60.000	\$ 600.000	5	\$ 60.000	\$ 300.000		
UNIDAD	VASOS CON TAPA PARA SUCIONADOR 1000	1	\$ 75.000	\$ 75.000	5	\$ 75.000	\$ 375.000		
UNIDAD	CONJUNTO DE PARA AUTOCLAVE BALMER BBS	1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	5	\$ 15.000.000	\$ 75.000.000		
UNIDAD	VALVULA ELECTROVALVULA 2002 PARA AUTOCLAVE BALMER	2	\$ 1.000.000	\$ 2.000.000	2	\$ 1.000.000	\$ 2.000.000		
UNIDAD	2 MTS TROZO DE EMPUJON CUADRADO DE 131 EN SILICONA AZUL	5	\$ 170.000	\$ 850.000	5	\$ 170.000	\$ 850.000		
UNIDAD	REEMBARRANA PARA ELECTROVALVULA MARCA ROYAL 1000 200	2	\$ 800.000	\$ 1.600.000	2	\$ 800.000	\$ 1.600.000		
UNIDAD	TARJETAS ELECTRONICAS PARA CAMARA ELECTRICA MARCA HEPHALL	2	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000	2	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000		
UNIDAD	KIT DE MANTENIMIENTO PARA VENTILADOR MINIRAY HP 70	3	\$ 1.200.000	\$ 3.600.000	3	\$ 1.200.000	\$ 3.600.000		
UNIDAD	PILA ALKALINA HG 31A 12V	100	\$ 5.000	\$ 500.000	10	\$ 5.000	\$ 50.000		
UNIDAD	PILA REDONDA CR2022	20	\$ 8.000	\$ 160.000	10	\$ 8.000	\$ 80.000		
UNIDAD	BATERIA PARA DESFIBRILADOR PHIMEDIC 10 110	2	\$ 2.500.000	\$ 5.000.000	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000		
UNIDAD	BATERIA PARA DESFIBRILADOR PHIMEDIC MAXI 100	5	\$ 150.000	\$ 750.000	5	\$ 150.000	\$ 750.000		
UNIDAD	SENSOR DE OXIMETRIA PARA MONITOR MINIRAY	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000		
UNIDAD	SENSOR DE OXIMETRIA PARA MONITOR MINIRAY MODELO IMEC 10	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000		
UNIDAD	SENSOR PARA PULSOS/TEMPERATURA/RESPIRATORIA/CONEXION MINIRAY DE	6	\$ 250.000	\$ 1.500.000	6	\$ 250.000	\$ 1.500.000		
UNIDAD	PIEDA CON VALVULAS PARA TENDONOTRO	20	\$ 14.000	\$ 280.000	10	\$ 14.000	\$ 140.000		
UNIDAD	CABLES DE ECG PARA MONITOR MINIRAY MODELO IMEC 10	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000		
UNIDAD	CABLES DE ECG PARA MONITOR MINIRAY	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	REGULO DE OXIPNAS PARA ELECTROCARDIOGRAMA B	6	\$ 80.000	\$ 480.000	6	\$ 80.000	\$ 480.000		
UNIDAD	REGULO DE OXIPNAS PARA ELECTROCARDIOGRAMA 2 X 1	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000		
UNIDAD	TAPAS PARA PIEZA DE ALTA MIMA NOK	10	\$ 60.000	\$ 600.000	10	\$ 60.000	\$ 600.000		
UNIDAD	TAPAS PARA PIEZA DE ALTA 15V ANDAM NOK	10	\$ 60.000	\$ 600.000	10	\$ 60.000	\$ 600.000		
UNIDAD	MANGUERA DE 100 CM PARA MONITOR MINIRAY HEMISFERIA	2	\$ 46.000	\$ 92.000	2	\$ 46.000	\$ 92.000		
UNIDAD	PACK DE BATERIAS PARA VENTILADOR BIPOLAR AMERICA INFORMATICA	2	\$ 400.000	\$ 800.000	2	\$ 400.000	\$ 800.000		
UNIDAD	PACK DE BATERIAS PARA VENTILADOR MICROSCOPIO AMERICA INFORMATICA	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000		
UNIDAD	PACK DE BATERIAS PARA VENTILADOR MICROSCOPIO AMERICA INFORMATICA	2	\$ 400.000	\$ 800.000	2	\$ 400.000	\$ 800.000		
UNIDAD	FILTRO PARA CAMARA DE FLUJO LAMPARA	4	\$ 200.000	\$ 800.000	4	\$ 200.000	\$ 800.000		
UNIDAD	SENSOR DE TEMPERATURA PARA RESPIRADOR MINIRAY	8	\$ 1.200.000	\$ 9.600.000	8	\$ 1.200.000	\$ 9.600.000		
UNIDAD	CABLE DE ECG PARA MONITOR ILMIA MODELO MIP PARA PRESIONES	5	\$ 150.000	\$ 750.000	5	\$ 150.000	\$ 750.000		
UNIDAD	TRAMPAS DE AGUA PARA MAQUINA DE ANESTESIA MARCA MEDIC MODELO NEPTUNE	6	\$ 200.000	\$ 1.200.000	6	\$ 200.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	VASO DE CAYSTER DE MAQUINA DE ANESTESIA MEDIC MODELO	2	\$ 1.500.000	\$ 3.000.000	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000		
UNIDAD	BRAZALETE PARA TENDONOTRO MARCA WELCH ALIUM MODELO	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000		
UNIDAD	VALVULA AJO DE SUGERIDA PARA PRESION PARA ESTERILIZACION	1	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000	1	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000		
UNIDAD	FOCO TRANSISTOR PARA MONITOR ETAL DANIEL	2	\$ 1.100.000	\$ 2.200.000	2	\$ 1.100.000	\$ 2.200.000		
UNIDAD	TRANSISTOR PARA HILOCAMARA DE MONITOR ETAL 16	6	\$ 1.100.000	\$ 6.600.000	6	\$ 1.100.000	\$ 6.600.000		
PAR	VAVULAS FAST LOW PARA MONITOR MINIRAY IMEC 1200	3	\$ 600.000	\$ 1.800.000	3	\$ 600.000	\$ 1.800.000		
CAJA	FILTRO BILLY BLUE DE 20W PARA LAMPARA DE FOTODIAGNOSTICO	5	\$ 130.000	\$ 650.000	5	\$ 130.000	\$ 650.000		
PAR	BATERIA PARA MONITOR HP VINDIA HP DR36 12V	2	\$ 400.000	\$ 800.000	2	\$ 400.000	\$ 800.000		
UNIDAD	PALETA PARA DESFIBRILADOR HP CONDI MANTELE B	1	\$ 3.400.000	\$ 3.400.000	1	\$ 3.400.000	\$ 3.400.000		
UNIDAD	UNIDADES SELADAS PARA NEUMIA DE 1/2 CABELLO	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	UNIDADES SELADAS PARA NEUMIA DE 3/8 CABELLO	3	\$ 400.000	\$ 1.200.000	3	\$ 400.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	MOTOR VENTILADOR 3300 RPM DE 1/2 CABELLO DE SILVERA	6	\$ 60.000	\$ 360.000	6	\$ 60.000	\$ 360.000		
UNIDAD	CONJUNTO DIGITAL DE TEMPERATURA MARCA DANFUS	5	\$ 1.200.000	\$ 6.000.000	5	\$ 1.200.000	\$ 6.000.000		
UNIDAD	NUM TIPO TRO DIGITAL	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000		
SUB TOTAL REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS			\$ 107.192.230				\$ 89.058.545		
PRESENTACION REPUESTOS PARA SERVICIOS DE LA INSTITUCION									
UNIDAD	CHARTO	30	\$ 30.000	\$ 900.000	1	\$ 30.000	\$ 30.000		
UNIDAD	REPARACION DE MOTORES AUTOMOTRICES A GASOLINA	2	\$ 5.000.000	\$ 10.000.000	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000		
UNIDAD	REPARACION DE MOTORES AUTOMOTRICES DIESEL	2	\$ 10.000.000	\$ 20.000.000	2	\$ 10.000.000	\$ 20.000.000		
UNIDAD	REPARACION DE TRANSMISIONES	2	\$ 3.000.000	\$ 6.000.000	2	\$ 3.000.000	\$ 6.000.000		
UNIDAD	REPARACION DE CAJAS	2	\$ 3.000.000	\$ 6.000.000	2	\$ 3.000.000	\$ 6.000.000		
UNIDAD	SINCRONIZACION ELECTRONICA CON PUESTA A PUNTO DE MOTORES	8	\$ 350.000	\$ 2.800.000	8	\$ 350.000	\$ 2.800.000		
UNIDAD	DIAGNOSTICO Y ESCANER AUTOMOTRICE	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000	6	\$ 400.000	\$ 2.400.000		
UNIDAD	SENVICIO FRENSO Y GENEHAL	10	\$ 100.000	\$ 1.000.000	6	\$ 100.000	\$ 600.000		
UNIDAD	CAMBIO DE CILINDROS	6	\$ 300.000	\$ 1.800.000	6	\$ 300.000	\$ 1.800.000		
UNIDAD	REPARACION DE ALTERNADORES	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	REPARACION DE ARRANCADORES	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000		
UNIDAD	CARGA DE BATERIAS	8	\$ 20.000	\$ 160.000	8	\$ 20.000	\$ 160.000		
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSIONES	10	\$ 300.000	\$ 3.000.000	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000		
UNIDAD	SISTEMAS ELECTRICOS EN GENERAL	10	\$ 220.000	\$ 2.200.000	5	\$ 220.000	\$ 1.100.000		
UNIDAD	LUBRICACION Y CAMBIO DE OIL	10	\$ 15.000	\$ 150.000	5	\$ 15.000	\$ 75.000		
UNIDAD	LAVADO DE INYECTORES	15	\$ 200.000	\$ 3.000.000	5	\$ 200.000	\$ 1.000.000		
UNIDAD	CAMBIO DE PASTILLAS	12	\$ 80.000	\$ 960.000	5	\$ 80.000	\$ 400.000		
UNIDAD	REPARACION DE BOMBILLAS	10	\$ 20.000	\$ 200.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000		
UNIDAD	CAMBIO DE CORREAS	10	\$ 200.000	\$ 2.000.000	5	\$ 200.000	\$ 1.000.000		
UNIDAD									

UNIDAD	ENGRASE Y AJUSTE DE RODAMIENTOS	10	\$	20.000	\$	200.000	10	\$	20.000	\$	200.000
UNIDAD	CAMBIO DE EMPUJOS TABAPUS DEL MOTOR	8	\$	250.000	\$	2.000.000	8	\$	250.000	\$	2.000.000
UNIDAD	CAMBIO DE BUJES	10	\$	60.000	\$	600.000	10	\$	60.000	\$	600.000
UNIDAD	LLANTAS REE P 262/70 R16 16 100T 696 10000 TERRENO	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS 2 26 - 70 R16 15 VELOCIDAD ADMINISTRATIVO PLACAS OIL	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS LT235 275/15 BPR	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 2 26 - 70 R16 15 ANBULANCIA DEL - 398	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 31232 NO HRS 1517 ANBULANCIA DEL 199	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 27458 R16 ANBULANCIA DEL 187 - 398	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 2241 29 R16 17 CARBO ADMINISTRATIVO DOSSOL DOCK	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 10313 1515 17 CARBO ADMINISTRATIVO OCA 008	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 275 40 R16 18 ANBULANCIA OCA 664	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 275 60 R16 18 ANBULANCIA OCA 750	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 275 60 R16 18 ANBULANCIA OCA 788	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
UNIDAD	LLANTAS REE 255 70 R16 16 CARBO ADMINISTRATIVO OCA 008	4	\$	443.000	\$	1.772.000	4	\$	443.000	\$	1.772.000
SUB TOTAL REPUESTOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION				\$	104.567.000				\$	1.772.000	
PRESENTACION	MATERIALES PARA ASISTENCIA DE LA INFRAESTRUCTURA	10	\$	5.000	\$	50.000	10	\$	5.000	\$	50.000
UNIDAD	ACOPLE LAVAMANOS EXTRALARGO	100	\$	5.000	\$	500.000	100	\$	5.000	\$	500.000
UNIDAD	ACOPLE LAVAMANOS	100	\$	5.000	\$	500.000	100	\$	5.000	\$	500.000
UNIDAD	ACOPLE LAVABO	100	\$	4.500	\$	450.000	100	\$	4.500	\$	450.000
UNIDAD	ARRANCADOR PARA NEVEA	10	\$	7.000	\$	70.000	10	\$	7.000	\$	70.000
PAQUETE	ABRAZADERAS CROMADAS 1/2	20	\$	500	\$	10.000	20	\$	500	\$	10.000
PAQUETE	ABRAZADERA PLASTICA	20	\$	800	\$	16.000	20	\$	800	\$	16.000
UNIDAD	ABRAZADERA PARA TUBO CONDUIT METALICA	100	\$	500	\$	50.000	100	\$	500	\$	50.000
UNIDAD	ADAPTADOR PROTECTORES PARA LAMPARAS	20	\$	20.000	\$	400.000	20	\$	20.000	\$	400.000
UNIDAD	ADAPTADOR 1/2 CONDUIT	50	\$	800	\$	40.000	50	\$	800	\$	40.000
UNIDAD	ADAPTADORES MACHOS 3/4 * 1/2 PVC	50	\$	1.200	\$	60.000	50	\$	1.200	\$	60.000
UNIDAD	ADAPTADORES MACHOS 1 1/2 PVC	20	\$	3.500	\$	70.000	20	\$	3.500	\$	70.000
UNIDAD	ADAPTADORES HEMBRAS 1 1/2 PVC	20	\$	2.800	\$	56.000	20	\$	2.800	\$	56.000
UNIDAD	ADAPTADORES HEMBRAS 1	20	\$	1.500	\$	30.000	20	\$	1.500	\$	30.000
UNIDAD	ADAPTADORES HEMBRAS 3/4 X 1/2 PVC	20	\$	1.000	\$	20.000	20	\$	1.000	\$	20.000
UNIDAD	ADAPTADORES MACHOS 1 PVC	20	\$	2.000	\$	40.000	20	\$	2.000	\$	40.000
UNIDAD	ADAPTADORES HEMBRAS 1/2 PVC	50	\$	320	\$	16.000	50	\$	320	\$	16.000
UNIDAD	ADAPTADORES MACHOS 3/4 PVC	30	\$	220	\$	6.600	30	\$	220	\$	6.600
CANCA	ELIMINADOR ANATILICA	10	\$	40.000	\$	400.000	10	\$	40.000	\$	400.000
UNIDAD	AGUA STOP DE OREJA	10	\$	4.900	\$	49.000	10	\$	4.900	\$	49.000
UNIDAD	AGUA STOP DE GARCHO	20	\$	4.900	\$	98.000	20	\$	4.900	\$	98.000
ROLLO	ALAMBRE NO 12 CENTILSA	5	\$	190.000	\$	950.000	5	\$	190.000	\$	950.000
ROLLO	ALAMBRE NO 8 CENTILSA	4	\$	190.000	\$	760.000	4	\$	190.000	\$	760.000
ROLLO	ALAMBRE NO 10 CENTILSA	4	\$	190.000	\$	760.000	4	\$	190.000	\$	760.000
ROLLO	ALAMBRE NO 18 CENTILSA	4	\$	190.000	\$	760.000	4	\$	190.000	\$	760.000
MILO	ALAMBRE NEGRO	8	\$	4.500	\$	36.000	8	\$	4.500	\$	36.000
MILO	ALAMBRE DUADE	10	\$	4.500	\$	45.000	10	\$	4.500	\$	45.000
UNIDAD	ALICATES CRESLEN	8	\$	25.000	\$	200.000	8	\$	25.000	\$	200.000
PAQUETE	AMARRA CABLES PLASTICOS GRANDES	6	\$	14.000	\$	84.000	6	\$	14.000	\$	84.000
PAQUETE	AMARRA CABLES PLASTICOS PEQUEOS	6	\$	14.000	\$	84.000	6	\$	14.000	\$	84.000
UNIDAD	AMARRAS PARA TEJA	200	\$	200	\$	40.000	200	\$	200	\$	40.000
MET	ANGULO	14	\$	8.200	\$	114.800	14	\$	8.200	\$	114.800
MTS	ANGULO DE 1"	3	\$	8.300	\$	24.900	3	\$	8.300	\$	24.900
MTS	ANGULO DE 2"	3	\$	8.500	\$	25.500	3	\$	8.500	\$	25.500
MTS	ANGULO DE 3"	3	\$	8.500	\$	25.500	3	\$	8.500	\$	25.500
MTS	ANGULO DE 4"	2	\$	8.600	\$	17.200	2	\$	8.600	\$	17.200
MTS	ANGULO PLASTICO PARA CAJALITA DE 40*40	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000
MTS	ANGULO PLASTICO PARA CAJALITA DE 20*20	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000
MTS	ANGULO PLASTICO PARA CAJALITA DE 30*30	1	\$	30.000	\$	30.000	1	\$	30.000	\$	30.000
MTS	ACRONAL	1	\$	15.000	\$	15.000	1	\$	15.000	\$	15.000
GALON	MANTICORONADO DE PINTADO	1	\$	40.000	\$	40.000	1	\$	40.000	\$	40.000
UNIDAD	ARJOL DE SARGO CESTERNA DE 20CMS	24	\$	31.800	\$	763.200	24	\$	31.800	\$	763.200
UNIDAD	ARJOL DE SARGO CESTERNA DE 20CMS	24	\$	28.000	\$	672.000	24	\$	28.000	\$	672.000
MTS	ARENA CAMARILLA SAROMENDIA	3	\$	58.000	\$	174.000	3	\$	58.000	\$	174.000
MTS	ARENA LAVADA	2	\$	72.000	\$	144.000	2	\$	72.000	\$	144.000
MTS	ARENA DE RIO	3	\$	36.000	\$	108.000	3	\$	36.000	\$	108.000
MTS	ARMILLAS METALICAS	1	\$	5.000	\$	5.000	1	\$	5.000	\$	5.000
CAJA	BALASTOS DE 2622 MARCA G.E. O SYLVANIA	30	\$	31.000	\$	930.000	30	\$	31.000	\$	930.000
CAJA	BALASTOS DE 2842 MARCA G.E. O SYLVANIA	10	\$	80.000	\$	800.000	10	\$	80.000	\$	800.000
CAJA	BALASTOS DE 2842 MARCA G.E. O SYLVANIA	10	\$	80.000	\$	800.000	10	\$	80.000	\$	800.000
UNIDAD	BALASTOS DE 2006 MARCA G.E. O SYLVANIA	10	\$	17.000	\$	170.000	10	\$	17.000	\$	170.000
GALON	BARRETE BTE	4	\$	29.000	\$	116.000	4	\$	29.000	\$	116.000
UNIDAD	BARRETE C CHIBOTES	1	\$	50.000	\$	50.000	1	\$	50.000	\$	50.000
UNIDAD	BARRETE C CHIBOTES	1	\$	15.000	\$	15.000	1	\$	15.000	\$	15.000
UNIDAD	BALINERAS	6	\$	13.000	\$	78.000	6	\$	13.000	\$	78.000
METROS	BALDOSA 6 X 6 POLIVINILO PLASTICO	25	\$	18.000	\$	450.000	25	\$	18.000	\$	450.000
UNIDAD	BASTIDOR CONJUNTO LAMINADO CON MITIDAS	12	\$	15.000	\$	180.000	12	\$	15.000	\$	180.000
UNIDAD	BOMBILLOS DE MICHUCHO DE 12V W	5	\$	11.000	\$	55.000	5	\$	11.000	\$	55.000
UNIDAD	BOMBILLO DE MICHUCHO DE 120V TURBUR	6	\$	28.000	\$	168.000	6	\$	28.000	\$	168.000
UNIDAD	BOMBILLO DE MICHUCHO DE 120W	4	\$	12.250	\$	49.000	4	\$	12.250	\$	49.000
UNIDAD	BOMBILLO DE MICHUCHO 400W	6	\$	50.000	\$	300.000	6	\$	50.000	\$	300.000
UNIDAD	BOMBILLO METALAR	4	\$	50.000	\$	200.000	4	\$	50.000	\$	200.000
UNIDAD	BOMBILLO LEE PISA Y AMARILLA	5	\$	58.000	\$	290.000	5	\$	58.000	\$	290.000
UNIDAD	BOMBIERA 3 SALIDAS	1	\$	18.000	\$	18.000	1	\$	18.000	\$	18.000
UNIDAD	BOTIQUILLA PARA ANTIRODADO	1	\$	35.000	\$	35.000	1	\$	35.000	\$	35.000
UNIDAD	BUDERITE 5	50	\$	900	\$	45.000	50	\$	900	\$	45.000
UNIDAD	BUDERITE 4	50	\$	900	\$	45.000	50	\$	900	\$	45.000
UNIDAD	BREAKER TRIFASICO 80 AMP	2	\$	165.000	\$	330.000	2	\$	165.000	\$	330.000
UNIDAD	BREAKER INDIVIDUAL 20 A 300 AMP	1	\$	270.000	\$	270.000	1	\$	270.000	\$	270.000
UNIDAD	BROCA DE LUSTIENO 1/2 EXTRALARGA	16	\$	11.000	\$	176.000	16	\$	11.000	\$	176.000
UNIDAD	BROCA MUBO DE 1/2	16	\$	27.500	\$	440.000	16	\$	27.500	\$	440.000
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/4	16	\$	1.600	\$	25.600	16	\$	1.600	\$	25.600
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/8	16	\$	2.200	\$	35.200	16	\$	2.200	\$	35.200
UNIDAD	BROCA PARA METAL 3/16	16	\$	1.800	\$	28.800	16	\$	1.800	\$	28.800
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/4	16	\$	1.800	\$	28.800	16	\$	1.800	\$	28.800
UNIDAD	BROCA PARA METAL 5/16	16	\$	2.200	\$	35.200	16	\$	2.200	\$	35.200
UNIDAD	BROCA DE LUSTIENO 3/8	16	\$	3.200	\$	51.200	16	\$	3.200	\$	51.200
UNIDAD	BROCA DE LUSTIENO 3/8 EXTRALARGA	4	\$	22.600	\$	90.400	4	\$	22.600	\$	90.400
UNIDAD	BROCA DE LUSTIENO 5/16	4	\$	4.600	\$	18.400	4	\$	4.600	\$	18.400
UNIDAD	BROCA DE LUSTIENO 5/16 EXTRALARGA	4	\$	16.400	\$	65.600	4	\$	16.400	\$	65.600
UNIDAD	BROCHAS DE NYLON DE 1"	5	\$	2.900	\$	14.500	5	\$	2.900	\$	14.500
UNIDAD	BROCHAS DE NYLON DE 2"	13	\$	4.500	\$	58.500	13	\$	4.500	\$	58.500
UNIDAD	BROCHAS DE NYLON DE 3"	8	\$	6.800	\$	54.400	8	\$	6.800	\$	54.400
UNIDAD	BROCHAS DE NYLON DE 5"	12	\$	7.500	\$	90.000	12	\$	7.500	\$	90.000
UNIDAD	BURIL 3/2 PUNSION	12	\$	1.500	\$	18.000	12	\$	1.500	\$	18.000
UNIDAD	BURIL 3/2 PUNSION	12	\$	1.500	\$	18.000	12	\$	1.500	\$	18.000
MTS	CABLE RECUPERADO	20	\$	950	\$	19.000	20	\$	950	\$	19.000
MTS	CABLE CONDUCTIVO MONOCORDO B MILOS	10	\$	5.500	\$	55.000	10	\$	5.500	\$	55.000
ROLLO	CABLE 2 MILOS Nº 10	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000
ROLLO	CABLE 2 MILOS Nº 8	1	\$	120.000	\$	120.000	1	\$	120.000	\$	120.000
ROLLO	CABLE DUPLEX 20 1/2 CENTILSA	1	\$	190.000	\$	190.000	1	\$	190.000	\$	190.000
ROLLO	CABLE DUPLEX 20 1/4 CENTILSA	1	\$	190.000	\$	190.000	1	\$	190.000	\$	190.000
ROLLO	CABLE Nº 8	5	\$	50.000	\$	250.000	5	\$	50.000	\$	250.000
ROLLO	CABLE Nº 10	5	\$	40.000	\$	200.000	5	\$	40.000	\$	200.000
ROLLO	CABLE Nº 12	5	\$	29.000	\$	145.000	5	\$	29.000	\$	145.000
ROLLO	CABLE Nº 14	5	\$	80.000	\$	400.000	5	\$	80.000	\$	400.000
MTS	CABLE ENCOCHETADO 3/32 CENTILSA	100	\$	2.500	\$	250.000	100	\$	2.500	\$	250.000
MTS	CABLE COBALT	100	\$	600	\$	60.000	100	\$	600	\$	60.000
UNIDAD	CABLETTE PARA TEJA DE ETENIT	10	\$	29.000	\$	290.000	10	\$	29.000	\$	290.000
ROLLO	CABLE POLARIZADO DESMANTADO CALUMBI 18	3	\$	85.000	\$	255.000	3	\$	85.000	\$	255.000
UNIDAD	CABLE										

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO DONACION FUNDACION EXITO		AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 016		
PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	TERMOESTRO DE ALCOHOL DE 10 A 110°C CON CERTIFICACION DE LA ONAC	0	\$	\$	0	\$	\$	3	\$	297.500	\$	892.500				
UNIDAD	TERMOESTRO DIGITAL CON CERTIFICACION DE LA ONAC	0	\$	\$	0	\$	\$	12	\$	386.750	\$	4.641.000				
UNIDAD	CUBIERTAS PLASTICAS 60 CM LARGO X 35 CM ANCHO X 15 CM PROFUNDIDAD	0	\$	\$	0	\$	\$	5	\$	85.250	\$	446.250				
UNIDAD	CUBIERTAS PLASTICAS 40 CM LARGO X 20 CM ANCHO X 12 CM PROFUNDIDAD	0	\$	\$	0	\$	\$	9	\$	77.350	\$	696.150				
UNIDAD	ADDOMETRO TIPO DOMINGO CON CERTIFICACION DE LA RED BRASILEÑA Y COLOMBIANA	0	\$	\$	0	\$	\$	2	\$	1.844.500	\$	3.689.000				
UNIDAD	ACCESORIOS PARA BOMBA SUCCIONADORA VALVULAS Y MEMBRANAS POR PAQUETE DE 25 UNIDADES	0	\$	\$	0	\$	\$	26	\$	113.050	\$	2.826.250				
UNIDAD	PROPAGADORES DE AGUA REFRIGERABLE 30-50 LTRSP CON DOS COLUMNAS DE PVC CON 3.740.000,00 RESINA LATERICA FUERTEMENTE ACIDA FORMA H- Y ANIONICA FUERTE BASICA FORMA OH-	0	\$	\$	0	\$	\$	1	\$	7.735.000	\$	7.735.000				
UNIDAD	CONGELADOR VERTICAL NO Frost CAPACIDAD: 360 LITROS	0	\$	\$	0	\$	\$	1	\$	3.332.000	\$	3.332.000				
UNIDAD	CONGELADOR VERTICAL NO Frost CAPACIDAD: 368 LITROS	0	\$	\$	0	\$	\$	1	\$	2.320.500	\$	2.320.500				
UNIDAD	REFRIGERADOR TIPO FREEZER NO Frost CAPACIDAD: 93 LITROS	0	\$	\$	0	\$	\$	2	\$	926.000	\$	1.852.000				
UNIDAD	TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO															

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 892.500	100%	0
\$ 4.641.000	100%	0
\$ 446.250	100%	0
\$ 696.150	100%	0
\$ 3.689.000	100%	0
\$ 2.826.250	100%	0
\$ 7.735.000	100%	0
\$ 3.332.000	100%	0
\$ 2.320.500	100%	0
\$ 1.850.000	100%	0

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO DONACION FUN		AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 016		
PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	CALLAW MOTOR DE LEJOS HEMIANA BANDA MARCA	0	\$	\$	0	\$	\$	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000				
UNIDAD	TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO INSTRUMENTAL															

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 3.000.000	100%	0

RUBRO: OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES RUBRO: COMPRA DE EQUIPO		AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 016		
PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	MUEBLES Y INSERES	0	\$	\$	2	\$	753.000	\$	1.506.000							
UNIDAD	ESCRITORIO DE ALUMINIO MADERA CON ARCHIVADOR	0	\$	\$	8	\$	600.000	\$	4.800.000							
UNIDAD	TRAPAS O MODULARES PUESTO DE TRABAJO	0	\$	\$	2	\$	705.000	\$	1.410.000							
UNIDAD	ARCHIVADOR PARA BLOQUES DE PARAFINA PARA 24.000,00	0	\$	\$	2	\$	930.000	\$	1.860.000							
UNIDAD	DISPENSADOR DE FUMOS	0	\$	\$	2	\$	130.000	\$	260.000							
UNIDAD	ARCHIVO MOVIL DE 5 MÓDULOS	0	\$	\$	2	\$	2.654.940	\$	5.309.882							
UNIDAD	CAJAS SENSIBILIZADAS MEDICAS	0	\$	\$	0	\$	\$	3	\$	\$						
UNIDAD	CAMAROTES FUMIGADAS MEDICAS	0	\$	\$	0	\$	\$	0	\$	\$						
UNIDAD	ESCRITORIOS MODULARES	30	\$	389.963	\$	11.698.890	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	ARCHIVADORES DE ALUMINIO DE CHROMA COLOR GRIS	9	\$	529.967	\$	4.769.703	7	\$	705.000	\$	4.935.000					
UNIDAD	ORGANIZADOR PLASTICO DE CINCO NIVELES	4	\$	394.984	\$	1.579.936	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	LEJOS REPOSICIONABLES	4	\$	269.929	\$	1.079.916	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	ESCRITORIOS METALICOS CALIBRE 18	45	\$	219.972	\$	9.898.740	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	SILLAS ERGONOMICAS	32	\$	294.942	\$	9.438.144	35	\$	173.000	\$	6.055.000					
UNIDAD	SILLAS PARA FACIENTE	40	\$	84.966	\$	3.398.640	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	SILLAS SALA DE ESPERA CUATRO PUESTOS	37	\$	489.983	\$	18.119.371	10	\$	305.000	\$	3.050.000					
UNIDAD	BUFFALO EN REPASOS, CALIBRE 20 REFORZADO	3	\$	150.000	\$	450.000	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	ESCALA BOLA 300 PASOS	17	\$	79.948	\$	1.359.116	21	\$	79.948	\$	1.679.328					
UNIDAD	MISAS PLASTICAS GRANDES	0	\$	\$	5	\$	249.900	0	\$	\$						
UNIDAD	MISAS PLASTICAS GRANDES	0	\$	\$	1	\$	97.000	3	\$	97.000	\$	97.000				
UNIDAD	SILLAS PLASTICAS PEQUEÑAS	20	\$	24.990	\$	499.800	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	SILLAS PLASTICAS GRANDES	0	\$	\$	16	\$	20.000	3	\$	320.000						
UNIDAD	VITRINAS	9	\$	319.991	\$	2.879.920	0	\$	319.991	\$	319.991					
UNIDAD	CANCA PIEDAL VERDE	27	\$	38.973	\$	1.052.271	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	CANCA PIEDAL ROJO	28	\$	38.973	\$	1.081.324	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	CANCA PIEDAL GRIS	33	\$	38.973	\$	1.280.163	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	MAQUINARIA Y EQUIPO	0	\$	\$	1	\$	1.400.000	\$	1.400.000							
UNIDAD	TELEVISION DE 50" ULTIMA TECNOLOGIA	1	\$	3.279.640	\$	3.279.640	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	CAPRA ERE	0	\$	\$	1	\$	1.200.000	\$	1.200.000							
UNIDAD	COMPRAS DE SERVIDOR	0	\$	\$	1	\$	20.000.000	\$	20.000.000							
UNIDAD	LOCOS METALICOS DE 32 PUESTOS	0	\$	\$	6	\$	1.800.000	\$	10.800.000							
UNIDAD	SILLA INTELIGENTE	0	\$	\$	2	\$	197.621	\$	395.242							
UNIDAD	PULVERIZA HELIUM	0	\$	\$	2	\$	500.000	\$	1.000.000							
UNIDAD	EQUIPO DE SOLDADURA 130 VOLTIOS	0	\$	\$	1	\$	2.500.000	\$	2.500.000							
UNIDAD	RADIO TELEFONO WINDOMIS	0	\$	\$	5	\$	300.000	\$	1.500.000							
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT CON FILTRO HEPA	8	\$	2.784.900	\$	22.279.200	4	\$	1.250.000	\$	5.000.000					
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	0	\$	\$	2	\$	4.500.000	\$	9.000.000							
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO 18.000 BTU CON SISTEMA DE INSTALACION SPLIT (CONDICIONADO)	0	\$	\$	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000							
UNIDAD	COMPARAS PARA LA MORGUE	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	INDICADORA AREA	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA DE COGER INDUSTRIAL	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA CORTADORA INDUSTRIAL	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HORNOS INDUSTRIAL TODO USO	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	CURTIDO FRIO INDUSTRIAL	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	CARRITOS PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL REGULACION INDUSTRIAL	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA ASPIRADORA Y SOPADORA	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	CONTENEDORES PARA RESIDUOS 700 LTS ROJO, VERDE, GRIS	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	CONTENEDORES PARA ROSA 700 LTS ROJO, VERDE, GRIS	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HORNOS LAVADORA	0	\$	\$	0	\$	\$	\$	\$							
UNIDAD	EQUIPO DE CHOCORRO															
UNIDAD	EQUIPO OPERATIVOS CON PROCESO CORE I5, RAM 4 GB (MIN)	50	\$	1.919.858	\$	95.992.921	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	DE 05 08 08 (MIN) 180 25 05 (MIN) MONITORES 19 PULGADAS (MIN) COMPUTADORES PORTATILES PROCESADOR CORE I3, 2 GIGAS DE RAM, UN TERA DE DISCO DURO, Y MONITOR DE PANTALLA PLANA DE 30" Y SU RESPECTIVAS LICENCIAS DE MARCA HP/LENOVO O EQUIVALE	0	\$	\$	1	\$	1.891.408	\$	1.891.408							
UNIDAD	LICENCIA DE WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD COMPRA DE LICENCIA PARA ACTUALIZACION DE SISTEMA DE OPERATIVO DE SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO ALUXIAR	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000	0	\$	\$	\$						
UNIDAD	SCANNER PROFESIONAL DE ALTO IMPACTO CON VELOCIDADES DE SCANEADO A DOBLE CARA HASTA 80 IMAGENES X MINUTO EN COLOR. ESCALA DE GRIS, BLANCO Y NEGRO.	0	\$	\$	1	\$	5.300.000	\$	5.300.000							
UNIDAD	ANTENAS DE RADIO (CABLE) 100 CM	0	\$	\$	4	\$	5.000.000	\$	20.000.000							

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 1.506.000	100%	100%
\$ 4.800.000	100%	100%
\$ 1.410.000	100%	100%
\$ 1.860.000	100%	100%
\$ 260.000	100%	100%
\$ 5.309.882	100%	100%
\$ -	100%	100%
\$ 11.698.890	100%	100%
\$ 185.297	3%	1
\$ 779.516	100%	100%
\$ 1.399.516	100%	100%
\$ 9.898.740	100%	100%
\$ 3.383.144	100%	100%
\$ 5.077.960	100%	100%
\$ 15.079.371	49%	0
\$ 4.500.000	100%	100%
\$ 319.472	1%	1
\$ 249.900	100%	100%
\$ 97.000	100%	100%
\$ 499.800	100%	100%
\$ 320.000	100%	100%
\$ 2.879.920	100%	100%
\$ 1.052.271	100%	100%
\$ 1.081.324	100%	100%
\$ 1.280.163	100%	100%
\$ 1.400.000	100%	10

UNIDAD	IMPRESORAS PARA TRABAJO PESADO: COPIADORA DIGITAL DE ESCRIBIDOR CON GAVETAS/IMPRESORA ESCANER Y FAX RESOLUCION 4800X6000, RESOLUCION EN IMPRESION RAJADA, MEMORIA DE LA COPIADORA, MAGNIFICACION: TAMAÑO 17CMX21CM, RESOLUCION AMPLIACION	0	\$	\$	1	\$	2.000.000	2.000.000									
UNIDAD	IMPRESORA DE RENOVAMIENTO MEDIO PARA SERVICIO DE FACILITACION ORIENTANDO INFORMADOS, PARAMETROS CALIDAD LICENCIAS SORTER DE MICROSOFT OFFICE EN LA ELEGACION DE LAS TABLAS ADMINISTRATIVAS SE REQUIERE CONTAR CON HERRAMIENTAS INFORMATICAS QUE NOS PERMITAN EL MANEJO DE LA INFORMACION PARA OBTENER LOS RESULTADOS DE LICENCIAS ANTIVIRUS/COMPRA DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA RECONOCER AL ANTIVIRUS/COMPRA DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA RECONOCER AL ANTIVIRUS/COMPRA DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA RECONOCER AL ANTIVIRUS	0	\$	\$	0	\$	2.000.000	12.000.000									
UNIDAD	LICENCIAS SORTER DE MICROSOFT OFFICE EN LA ELEGACION DE LAS TABLAS ADMINISTRATIVAS SE REQUIERE CONTAR CON HERRAMIENTAS INFORMATICAS QUE NOS PERMITAN EL MANEJO DE LA INFORMACION PARA OBTENER LOS RESULTADOS DE LICENCIAS ANTIVIRUS/COMPRA DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA RECONOCER AL ANTIVIRUS/COMPRA DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA RECONOCER AL ANTIVIRUS	15	\$	15.000.000	\$	50	\$	700.000	35.000.000								
UNIDAD	PARQUEADO ESTRUCTURAL PUESTOS DE SALUD PROGRESO, OSBERO, VANGA Y TRAMAYAS	100	\$	133.333	\$	176	\$	40.000	7.040.000								
UNIDAD	PARQUEADO ESTRUCTURAL PUESTOS DE SALUD PROGRESO, OSBERO, VANGA Y TRAMAYAS	33	\$	675.455	\$	0	\$	\$	\$								
TOTAL MECANICA Y/O CONTRATADO APROBADO										\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO										\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$

\$	2.000.000	100%	#ID(V)
\$	12.000.000	100%	#ID(V)
\$	20.000.000	57%	3
\$	6.293.300	89%	2
\$	22.790.000	#ID(V)	0
\$	44.189.542	23%	

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017						AÑO 2016						AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 008			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 009					
		CANTIDAD ANUAL		VALOR UNITARIO CON IVA		VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA		CANTIDAD ANUAL		VALOR UNITARIO CON IVA		VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO							
UNIDAD	CAMILLAS	4	\$	1.800.000	\$	7.200.000	2	\$	1.800.000	\$	3.600.000														
UNIDAD	CAMA CLINICA HOSPITALARIA MECANICA MULTIPLES POSICIONES PARA PACIENTE ADULTO	0	\$	\$	\$		2	\$	2.500.000	\$	5.000.000														
UNIDAD	CASAS DE HERRAMIENTAS (PARA KIT DE CONJUNTO KIT)	3	\$	150.000	\$	450.000	2	\$	150.000	\$	300.000														
UNIDAD	FRANJA DE SACCOS CON MANEJO/PROTECTOR AIRE CON CONEXION A PARED	3	\$	200.000	\$	600.000	5	\$	200.000	\$	1.000.000														
UNIDAD	APARATO NEUMATICO DE ORTOPEDIA	0	\$	\$	\$		3	\$	3.000.000	\$	9.000.000														
UNIDAD	CABRO DE TRANSPORTES DE EQUIPOS DOMESTICOS	0	\$	\$	\$		1	\$	400.000	\$	400.000														
UNIDAD	TALLERES	3	\$	120.000	\$	360.000	3	\$	120.000	\$	360.000														
UNIDAD	OXIMETRO DE PULSO CON CABRO TRANSPORTADOR (SPORT)	0	\$	\$	\$		2	\$	1.500.000	\$	3.000.000														
UNIDAD	BASQUETA DIGITAL TIPO HOSPITALARIO	3	\$	450.000	\$	1.350.000	3	\$	450.000	\$	1.350.000														
UNIDAD	NEUTROSCOPIO	0	\$	\$	\$		6	\$	150.000	\$	900.000														
UNIDAD	LAMPARA CUELLO DE CONE DE LUZ FRIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000														
UNIDAD	LAMPARAS CONOS PEDIATRICOS	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000														
UNIDAD	EQUIPO DE ORGANOS DE PARED	0	\$	\$	\$		1	\$	3.050.000	\$	3.050.000														
UNIDAD	MARCONIO PARA BALA DE CIRQUEO PORTATIL	3	\$	300.000	\$	900.000	4	\$	350.000	\$	1.400.000														
UNIDAD	INCUBADORA DE TRANSPORTES	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000														
UNIDAD	MESA DE RESERVA O MESA LUNA	4	\$	800.000	\$	3.200.000	1	\$	800.000	\$	800.000														
UNIDAD	MESA AUXILIAR CON RUEDAS	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000														
UNIDAD	MESA DE PARED	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000														
UNIDAD	AUTOCALVE PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	0	\$	\$	\$		1	\$	25.000.000	\$	25.000.000														
UNIDAD	AMBIU ADULTO Y PEDIATICO CON KIT RESPIRATORIO Y VASO DE VENTILACION	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000	3	\$	2.000.000	\$	6.000.000														
UNIDAD	AMBIU ADULTO	2	\$	175.000	\$	350.000	8	\$	175.000	\$	1.400.000														
UNIDAD	INCUBADORA DE BIOLÓGICOS	0	\$	\$	\$		1	\$	1.000.000	\$	1.000.000														
UNIDAD	TIPO INFORMATIVO BIOLÓGICOS	0	\$	\$	\$		4	\$	125.000	\$	500.000														
UNIDAD	FORNOS/COFOS/BIOLÓGICOS	1	\$	750.000	\$	750.000	4	\$	60.000	\$	240.000														
UNIDAD	SISTEMA DE GASES MEDICINALES	0	\$	\$	\$		0	\$	\$	\$															
UNIDAD	LAMPARAS DE NEONATAS	5	\$	20.000	\$	100.000	6	\$	20.000	\$	120.000														
UNIDAD	HERMOSEOS	5	\$	20.000	\$	100.000	6	\$	20.000	\$	120.000														
UNIDAD	BALANZA PISTA BIBLIOTECA/ELECTRÓNICA	1	\$	850.000	\$	850.000	1	\$	850.000	\$	850.000														
UNIDAD	TIPO INFORMATIVO DIGITAL	15	\$	187.500	\$	2.812.500	15	\$	187.500	\$	2.812.500														
UNIDAD	PAROS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	\$	\$		4	\$	60.000	\$	240.000														
UNIDAD	PISTONES EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	\$	\$		1	\$	95.000	\$	95.000														
UNIDAD	PISTONES EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	\$	\$		1	\$	300.000	\$	300.000														
UNIDAD	AUTOCALVE	0	\$	\$	\$		1	\$	2.200.000	\$	2.200.000														
UNIDAD	MANOS PARA ESPEJO	10	\$	25.000	\$	250.000	10	\$	25.000	\$	250.000														
UNIDAD	TIRERA PARA FILTRO	5	\$	35.000	\$	175.000	5	\$	35.000	\$	175.000														
UNIDAD	ELABORADORES DE BANDEJA LUCHERERO Y DERECHO	2	\$	85.000	\$	170.000	1	\$	85.000	\$	85.000														
UNIDAD	DELANTE PLUMADO	0	\$	\$	\$		1	\$	350.000	\$	350.000														
UNIDAD	SEPARADOR DE AMESSOTA	10	\$	74.500	\$	745.000	3	\$	74.500	\$	223.500														
UNIDAD	FRIGOSCOPIOS	3	\$	73.000	\$	219.000	3	\$	73.000	\$	219.000														
UNIDAD	RODILLO PARA TRASLADO DE PACIENTES	1	\$	900.000	\$	900.000	1	\$	900.000	\$	900.000														
UNIDAD	SILLAS PARA PARED GORRO MEDICO	0	\$	\$	\$		1	\$	2.000.000	\$	2.000.000														
UNIDAD	ESQUERO DE COLORES PARA	2	\$	500.000	\$	1.000.000	2	\$	500.000	\$	1.000.000														
UNIDAD	EQUIPO DE PEDIATRIA CIRUGIA	5	\$	455.000	\$	2.275.000	2	\$	455.000	\$	910.000														
UNIDAD	EQUIPO DE LA GRADUADA PARA ANEJO	0	\$	\$	\$		2	\$	1.200.000	\$	2.400.000														
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA LAPAROSCOPIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000														
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA CLAMIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000														
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA VENAS	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000	1	\$	1.200.000	\$	1.200.000														
UNIDAD	EQUIPO DE BIOLÓGICOS TELECOMANDO	0	\$	\$	\$		1	\$	8.000.000	\$	8.000.000														
UNIDAD	PROCESADOR DE PLACAS O SCANNER PARA REVELADO	0	\$	\$	\$		1	\$	3.200.000	\$	3.200.000														
UNIDAD	ELEVANTE DE MANGAPAS TRANSITORIO MEIOTRÓNICA	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000														
UNIDAD	DE MANGAPAS 2 CABEZALES	0	\$	\$	\$		1	\$	1.300.000	\$	1.300.000														
UNIDAD	ULTRASONIDO 3 CABEZALES	0	\$	\$	\$		1	\$	1.500.000	\$	1.500.000														
UNIDAD	MASAJADOR HERMAGEL IMPERMEABLE	0	\$	\$	\$		5	\$	165.000	\$	825.000														
UNIDAD	BANOS ELÉCTRICOS DIFERENTES RESISTENCIA	0	\$	\$	\$		5	\$	120.000	\$	600.000														
UNIDAD	BALCON DE FISIOTERAPIA DIFERENTE PESO	0	\$	\$	\$		1	\$	511.527	\$	511.527														

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD ANUAL		VALOR UNITARIO CON IVA		VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA		CANTIDAD ANUAL		VALOR UNITARIO CON IVA		VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA		CANTIDAD ANUAL		VALOR UNITARIO CON IVA		VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA		
UNIDAD	ALCOHOL ETILICO	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	AMBIENTADOR LIQUIDO X 5 GALONES	12	\$	107.880	\$	1.294.560	30	\$	107.880	\$	3.236.400									
UNIDAD	ATOMIZADOR PLASTICO DE PISTOLA	60	\$	3.944	\$	236.640	60	\$	3.944	\$	236.640									
UNIDAD	BOMBILLO BOM	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO APROBADOR DE ENERGIA ZSM	96	\$	13.224	\$	1.269.504	96	\$	13.224	\$	1.269.504									
UNIDAD	BRILLADOR PARA MANEJO DE 19 CON REPUESTO MARCA FULLER	24	\$	36.160	\$	867.840	24	\$	36.160	\$	867.840									
UNIDAD	BRILLADOR COMPLETO X 55 CON BARRIDORES MARCA FULLER	24	\$	46.800	\$	1.123.200	24	\$	46.800	\$	1.123.200									
UNIDAD	CEPILLO DE CERDAS PARA URNAS	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	CEPILLO DE MANGO	24	\$	1.750	\$	42.200	24	\$	1.750	\$	42.200									
UNIDAD	CEPILLO PARA PAREDES DURA TELARAFIA CON MANGO EXTENSION	24	\$	39.440	\$	946.560	24	\$	39.440	\$	946.560									
UNIDAD	CUNETE (ERA ANTIOXIDANTE AROMATIZANTE X20 LITROS PARA TRAFICO PE	12	\$	214.600	\$	2.575.200	12	\$	214.600	\$	2.575.200									
UNIDAD	PAQUETE CUCHILLAS DE APUJIA	900	\$	2.352	\$	2.116.800	900	\$	2.352	\$	2.116.800									
UNIDAD	CHARRUSCO DE CARAS PREDIENAS	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	CHARRUSCOS MEDIANOS	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	CHARRUSCO PARA BAÑO	24	\$	3.689	\$	88.331	24	\$	3.689	\$	88.331									
UNIDAD	CELANA DE PLASTICO	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	RESMANCHADOR DE BANG GARRAFA X 20 LTRS	12	\$	83.520	\$	1.002.240	12	\$	83.520	\$	1.002.240									
UNIDAD	ESCOMAS BLANDAS	60	\$	5.104	\$	306.240	64	\$	5.104	\$	326.656									
UNIDAD	ESPAJULA M. TALLA X 2" MANGO PLASTICO	72	\$	4.988	\$	359.736	74	\$	4.988	\$	369.112									
UNIDAD	ESPONJILLAS DE BRILLO	480	\$	368	\$	176.640	485	\$	368	\$	178.120									
UNIDAD	ESPONJILLAS LA MARQUINA	360	\$	800	\$	288.000	364	\$	800	\$	291.360									
UNIDAD	CAJA OSOYORO CAJA GRANDE RAZERA	300	\$	154	\$	46.200	305	\$	154	\$	46.970									
UNIDAD	LANCHOS DE ALUMINIO PARA TRAPIRO 130MT	84	\$	19.140	\$	1.607.760	90	\$	19.140	\$	1.722.600									
UNIDAD	GUANTES DE ASEO NO 8 1/2 INDUSTRIALES	48	\$	5.162	\$	247.776	56	\$	5.162	\$	289.072									
UNIDAD	GUANTES DE ASEO NO 9 INDUSTRIALES	36	\$	5.162	\$	185.832	40	\$	5.162	\$	206.480									
UNIDAD	GUANTES DE ASEO NO 9 INDUSTRIALES	36	\$	5.162	\$	185.832	40	\$	5.162	\$	206.480									
UNIDAD	GUANTES INDUSTRIALES NO 10 CALIBRE 35	24	\$	5.162	\$	123.888	30	\$	5.162	\$	154.860									
UNIDAD	GUANTES INDUSTRIALES NO 9 1/2	24	\$	5.162	\$	123.888	30	\$	5.162	\$	154.860									
UNIDAD	GUARDIAN DESCOMBIBLE RECOLECTOR (BIOLOGICO BL)	1.440	\$	6.496	\$	9.354.240	2.400	\$	6.496	\$	15.590.400									
UNIDAD	GUARDIANES DE 300CC	600	\$	3.596	\$	2.157.600	1.200	\$	3.596	\$	4.315.200									
UNIDAD	INCHOCANTE SCIOCAL 13%	60	\$	80.000	\$	4.800.000	90	\$	80.000	\$	7.200.000									
UNIDAD	INCHOCANTE SCIOCAL 13%	360	\$	7.772	\$	2.792.520	460	\$	7.772	\$	3.573.520									
UNIDAD	JABON AJAX X 2000 C.C	72	\$	2.900	\$	208.800	92	\$	2.900	\$	266.800									
UNIDAD	JABON EN BARRA AJAX REY	36	\$	1.972	\$	709.920	460	\$	1.972	\$	907.120									
UNIDAD	JABON EN OLEA KASSON PRO GRANOS	120	\$	4.704	\$	564.480	120	\$	4.704	\$	564.480									
UNIDAD	BOLSA EN POLVO X 500GR	240	\$	3.132	\$	751.680	320	\$	3.132	\$	1.002.240									
UNIDAD	JABON LIQUIDO PARA PISOS Y SUELO	12	\$	74.240	\$	890.880	12	\$	74.240	\$	890.880									
UNIDAD	JABON MANO TIPO HOTEL (EQUILIBRIADO/INDUSTRIAL)	120	\$	28.800	\$	3.456.000	120	\$	28.800	\$	3.456.000									
UNIDAD	LAMPADON VARIOS GALION	12	\$	1.736	\$	20.832	16	\$	1.736	\$	27.776									
UNIDAD	LUSTRAMIENTOS Y 240CC	48	\$	5.626	\$	270.048	52	\$	5.626	\$	292.552									
UNIDAD	MICHAS PARA TRAFICO	1.440	\$	11.832	\$	17.028.480	1.320	\$	11.832	\$	15.618.240									
UNIDAD	MICHAS PARA TRAFICO DE 500GRMS FULLER	360	\$	14.848	\$	5.345.280	320	\$	14.848	\$	4.751.360									
UNIDAD	CAJA PALLIDOS	180	\$	6.032	\$	1.085.760	200	\$	6.032	\$	1.206.400									
UNIDAD	PAPEL ALUMINIO X 15MIS	220	\$	6.148	\$	1.352.560	300	\$	6.148	\$	1.844.400									
UNIDAD	PAPEL ALUMINIO 9V	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	PLA GRANDE	0	\$	-	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-	0	\$	-
UNIDAD	PLA TALLA 1/2	960	\$	888	\$	851.200	978	\$	888	\$	866.424									
UNIDAD	PLA TALLA 1/4	960	\$	1.566	\$	1.503.360	960	\$	1.566	\$	1.503.360									
UNIDAD	PLA TALLA 1/8	320	\$	2.668	\$	853.760	330	\$	2.668	\$	880.440									
UNIDAD	PROYECTOR DE ESCOBA	84	\$	215	\$	18.060	90	\$	215	\$	19.350									
UNIDAD	CUNETE CONTA CORD PARA PISOS GARRATA X 20 LIT	24	\$	133.400	\$	3.201.600	40	\$	133.400	\$	5.336.000									
UNIDAD	REMOVEDOR DE CUBA DE SEGUROS PARA PISOS X 500GR REP.	24	\$	125.280	\$	3.006.720	30	\$	125.280	\$	3.758.400									
UNIDAD	RECOLECTOR DE BASURA PLASTICO	24	\$	3.492	\$	83.798	30	\$	3.492	\$	104.760									
UNIDAD	PAQUETE SIVILLAS	1.200	\$	1.681	\$	2.017.200	1.300	\$	1.681	\$	2.185.400									
UNIDAD	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	1.800	\$	18.820	\$	33.876.000	3.800	\$	18.820	\$	71.516.000									
UNIDAD	VALOR PLASTICO 5 LIT	24	\$	9.280	\$	222.720	30	\$	9.280	\$	278.400									
UNIDAD	VASOS GARRATA X 20 LIT	24	\$	28.800	\$	691.200	40	\$	28.800	\$	1.152.000									
UNIDAD	VASOS DESCOMBIBLES X 12 ONZAS	12.000	\$	64	\$	768.000	13.000	\$	64	\$	832.000									
UNIDAD	VASOS DESCOMBIBLES X 20 LITROS	12.000	\$	32	\$	384.000	13.000	\$	32	\$	416.000									
UNIDAD	VASOS DESCOMBIBLES X 20 LITROS	12.000	\$	32	\$	384.000	13.000	\$	32	\$	416.000									
UNIDAD	BOLSA GHS 55X80X14	30.000	\$	244	\$	7.320.000	36.000	\$	244	\$	8.784.000									
UNIDAD	BOLSA GHS 55X80X14	14.400	\$	1.102	\$	15.868.800	20.000	\$	1.102	\$	22.040.000									
UNIDAD	BOLSA GHS DE 40X100 X 14	12.000	\$	133	\$	1.600.800	18.000	\$	133	\$	2.394.000									
UNIDAD	BOLSA ROSA 55X80X14	30.000	\$	244	\$	7.320.000	36.000	\$	244	\$	8.784.000									
UNIDAD	BOLSA ROSA DE 40X100 X 14	24.000	\$	167	\$	3.988.800	30.000	\$	167	\$	5.010.000									
UNIDAD	BOLSA VERDE 55X80X14	24.000	\$	244	\$	5.856.000	30.000	\$	244	\$	7.320.000									
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 40X100 X 14	18.000	\$	157	\$	2.826.000	24.000	\$	157	\$	3.768.000									
UNIDAD	BOLSA VERDE 55X80X14	24.000	\$	1.102	\$	26.448.000	24.000	\$	1.102	\$	26.448.000									
UNIDAD	BOLSA ROSA 55X80X14	30.000	\$	1.102	\$	33.060.000	30.000	\$	1.102	\$	33.060.000									
UNIDAD	CUNETE DEXYSS V	36	\$	100.640	\$	3.623.040	32	\$	100.640	\$	3.220.480									
UNIDAD	CUNETE DMS V	24	\$	135.720	\$	3.257.280	32	\$	135.720	\$	4.343.040									
UNIDAD	CUNETE DMS V	24	\$	135.720	\$	3.257.280	32	\$	135.720	\$	4.343.040									

UNIDAD	PAÑO AGUJA MAQUINA PLANA SCHMETZ	10	\$	6.000	\$	60.000	12	\$	6.000	\$	72.000
UNIDAD	PAÑO AGUJA MAQUINA 200 SCHMETZ	12	\$	6.000	\$	72.000	14	\$	6.000	\$	84.000
UNIDAD	GALÓN ACEITE SILICONADO	4	\$	90.000	\$	360.000	6	\$	90.000	\$	540.000
UNIDAD	METROS BORDADO CAUCHO 3/80	120	\$	30.000	\$	3.600.000	12	\$	30.000	\$	360.000
UNIDAD	ROLLO CINTA DE ENMASCARAR	4	\$	4.500	\$	18.000	6	\$	4.500	\$	27.000
UNIDAD	METROS BORDADO ALGODON	30	\$	20.000	\$	600.000	32	\$	20.000	\$	640.000
UNIDAD	METROS GENEIRO VERDE CAU 100% ALGODON	200	\$	19.000	\$	3.800.000	800	\$	19.000	\$	15.200.000
UNIDAD	METROS LONA LONIA	30	\$	19.000	\$	570.000	800	\$	19.000	\$	15.200.000
UNIDAD	METROS GENEIRO VERDE MANZANA	250	\$	19.000	\$	4.750.000	800	\$	19.000	\$	15.200.000
UNIDAD	METROS GENEIRO AZUL CLARO	250	\$	19.000	\$	4.750.000	390	\$	19.000	\$	7.410.000
UNIDAD	METROS GENEIRO BLANCO	200	\$	21.000	\$	4.200.000	800	\$	21.000	\$	16.800.000
UNIDAD	METROS TELA TALLA 1	150	\$	12.000	\$	1.800.000	150	\$	12.000	\$	1.800.000
UNIDAD	UNIDAD CORRIAS TAMAÑO SEMICILINDRO	180	\$	10.000	\$	1.800.000	150	\$	10.000	\$	1.500.000
UNIDAD	UNIDAD CORRIAS CUNAS	36	\$	30.000	\$	1.080.000	50	\$	30.000	\$	1.500.000
UNIDAD	UNIDAD CURBES CAMAS O COLCHONES TAMAÑO SENCILLO	180	\$	45.000	\$	8.100.000	200	\$	45.000	\$	9.000.000
UNIDAD	UNIDAD CURBES CAMAS O COLCHONES TAMAÑO CUNAS	30	\$	40.000	\$	1.200.000	40	\$	40.000	\$	1.600.000
UNIDAD	UNIDAD PROTECTORES COLCHONES	200	\$	50.000	\$	10.000.000	300	\$	50.000	\$	15.000.000
SUBTOTAL MATERIALES- TELA Y ROPIERIA				\$	90.000	\$			\$	105.963	\$
TOTAL RUBRO MATERIALES				\$	512.123.001				\$	785.975.657	

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 12.000	17%	1
\$ 12.000	14%	1
\$ 180.000	37%	2
\$ 40.000	17%	1
\$ 9.000	3%	3
\$ 40.000	6%	1
\$ 1.900.000	13%	1
\$ 1.900.000	13%	1
\$ 3.900.000	13%	1
\$ 1.900.000	29%	1
\$ 2.100.000	13%	1
\$ 240.000	13%	1
\$ 1.050.000	20%	1
\$ 420.000	28%	1
\$ 900.000	10%	1
\$ 400.000	17%	1
\$ 5.000.000	33%	2
\$ 15.943.000	19%	1
\$ 233.802.656	30%	1

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 910			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026			
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			
								CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	
UNIDAD	PAÑAS PARA PADRES CANGURO EN TALLA S, M, L, XL, XXL, EN MATERIAL BUSEY ALGODON (LASTAN) (TRICOT)	0	\$	0	0	\$	0	\$	291	\$	12.700	\$	3.690.000				
UNIDAD	GORROS Y PATINES BEBE CANGURO EN TALLA UNICA EN LANA (DISON) ANTI ALERGICO	0	\$	0	0	\$	0	\$	410	\$	6.700	\$	3.130.000				
UNIDAD	CAMISILLAS BEBE CANGURO EN TALLA UNICA, ALGODON 65% POLIESTER 35%	0	\$	0	0	\$	0	\$	464	\$	3.600	\$	1.671.288				
TOTAL RUBRO MATERIALES DONACION FUNDACION EXITO				\$	0	\$	0	\$	1.165	\$	20.000	\$	8.511.288				

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 3.690.000	#DIV/0!	0
\$ 3.130.000	#DIV/0!	0
\$ 1.671.288	#DIV/0!	0
\$ 8.511.288	#DIV/0!	0

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 910			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026			
		TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			
								TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	
GALON	CAQUINA	12	\$	11.500.000	\$	138.000.000	12	\$	12.013.918	\$	144.167.016						
GALON	ACQUA	12	\$	11.250.000	\$	135.000.000	12	\$	14.662.328	\$	175.947.941						
LITROS	LUBRICANTES Y OTROS	12	\$	2.500.000	\$	30.000.000	12	\$	1.861.337	\$	22.336.044						
GALON	GAS LIQUIDO	12	\$	2.916.647	\$	35.000.000	12	\$	3.761.153	\$	45.133.836						
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRA CREDITO APROBADO				\$	0	\$	0	\$	0	\$	0						
SUBTOTAL MATERIAL-COMBUSTIBLE Y OTROS				\$	356.000.000			\$	398.624.817			\$	486.248.937			\$	376.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 5.217.016	3%	1
\$ 40.947.941	23%	1
\$ 7.663.956	3%	1
\$ 10.113.836	22%	1
\$ 48.624.837	12%	1

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 910			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026			
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			
								CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	
UNIDAD	SILLAS ERGONOMICAS SIN APYO BRAZOS, ESPALDAR Y ASIENTO GRADUABLE, BUEN CAMPO DE APYO, EN MATERIAL LAVABLE, CON RODERILLOS	50	\$	280.000	\$	14.000.000	20	\$	280.000	\$	5.600.000						
UNIDAD	APAYA PIES EN MATERIAL RIGIDO, RESISTENTE, LAVABLE, CON MECANISMO DE GRADUACION DE LA ALTURA	25	\$	58.000	\$	1.450.000	40	\$	58.000	\$	2.320.000						
UNIDAD	PAÑOS MOYER ABRIGADOS EN MATERIAL LAVABLE, ERGONOMICOS	50	\$	18.000	\$	900.000	40	\$	17.000	\$	680.000						
UNIDAD	CARETA PARA RIESGO QUIMICO CON CARTUCHOS INCLUIDOS, CON FILTRO PARA RIESGO QUIMICO	6	\$	60.000	\$	360.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CARETA PARA RIESGO BIOLÓGICO CON CARTUCHOS INCLUIDOS, CON FILTRO PARA RIESGO BIOLÓGICO	2	\$	61.500	\$	123.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CARETAS VISOR ESPECIFICAS PARA PERSONAL DE SALUD, MATERIAL TRANSPARENTES, RESISTENTES Y ANTI-NEBLINA, 177x187x104 MM	10	\$	25.000	\$	250.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	TAPABOCAS PARA POLVO CONVENCIONALES, CON ECONOMIA EN TELA Y PIEL PARA LAS LABIALES (PULMONES ENFERMEDAD)	100	\$	500	\$	50.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	GUANTES INODOROS PARA LAVADO CON COBERTURA A PUNTERO FILTRO MICROFILTRADO CAUBRE 7%	5	\$	25.000	\$	125.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	TABLAS PULIDAS MUELER PARA PULSOS DE SALUD (BI) Y (BD) (2) CON MANIPULACION DE CUBILOS Y BARRAS DE ASBESTO PARA	3	\$	500.000	\$	1.500.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	GUANTES DE VAQUETA REFORZADOS	12	\$	9.000	\$	108.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	GUANTES DE COBERTORES DE RIESGO, DEPOSITO DE NYLON Y PUNTO	6	\$	5.000	\$	30.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	COBERTURA A CODO PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION CON RESISTENCIA A BOTE DE TEMPERATURA	2	\$	80.000	\$	160.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	GORROS ANTIEMPAJANTES PARA PERSONAL DE SALUD, UÑANAS Y GRADUABLES	300	\$	4.000	\$	1.200.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	PROTECCION AUDITIVOS DE COPA	3	\$	25.000	\$	75.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	PROTECCION AUDITIVOS DE INSERCIÓN	100	\$	1.500	\$	150.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	PERSONAL CONDICIONALES CON RIESGO V	180	\$	35.000	\$	6.300.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	DISPOSITIVOS DE TRAMPO	15	\$	1.000.000	\$	15.000.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	SEÑALES DE PREVENCIÓN PISO HUMEDO	20	\$	20.000	\$	400.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CANECAS VERDES PARA RESERVOIRS DE 20 LITROS DE PULVER	20	\$	44.000	\$	880.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CANECAS VERDES PARA RESERVOIRS DE 20 LITROS DE PULVER	15	\$	44.000	\$	660.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CANECAS ROJAS PARA RESERVOIRS DE 20 LITROS DE PULVER	20	\$	44.000	\$	880.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	CANECAS AZULAS PARA RESERVOIRS DE 20 LITROS DE PULVER	8	\$	60.000	\$	480.000	0	\$	0	\$	0						
UNIDAD	RECARGA DE 2 EXTINTORES ABC DE 20 LITROS	0	\$	0	\$	0	10	\$	23.000	\$	1.150.000						
UNIDAD	RECARGA DE 49 EXTINTORES ABC DE 10 LITROS	0	\$	0	\$	0	40	\$	17.000	\$	680.000						
UNIDAD	RECARGA DE 2 EXTINTORES ABC DE 150 LITROS	0	\$	0	\$	0	1	\$	150.000	\$	150.000						
UNIDAD	RECARGA DE 2 EXTINTORES ABC DE 10 LITROS	0	\$	0	\$	0	1	\$	17.000	\$	17.000						
UNIDAD	RECARGAS DE EXTINTORES SOLICARAM	0	\$	0	\$	0	1	\$	153.000	\$	153.000						
UNIDAD	PUNTO ECOLÓGICOS DE TRES CANECAS CON BASE	4	\$	400.000	\$	1.600.000	0	\$	0	\$	0						
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL				\$	31.831.000			\$	11.038.000			\$	26.793.000			\$	243%

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 8.400.000	150%	0
\$ 1.160.000	44%	2
\$ 220.000	32%	1
\$ 360.000	#DIV/0!	0
\$ 123.000	#DIV/0!	0
\$ 250.000	#DIV/0!	0
\$ 50.000	#DIV/0!	0
\$ 125.000	#DIV/0!	0
\$ 1.500.000	#DIV/0!	0
\$ 108.000	#DIV/0!	0
\$ 30.000	#DIV/0!	0
\$ 160.000	#DIV/0!	0
\$ 1.200.000	#DIV/0!	0
\$ 75.000	#DIV/0!	0
\$ 150.000	#DIV/0!	0
\$ 6.300.000	#DIV/0!	0
\$ 1.600.000	#DIV/0!	0
\$ 2.550.000	#DIV/0!	0
\$ 400.000	#DIV/0!	0
\$ 880.000	#DIV/0!	0
\$ 660.000	#DIV/0!	0
\$ 880.000	#DIV/0!	0
\$ 480.000	#DIV/0!	0
\$ 1.150.000	100%	#DIV/0!
\$ 680.000	100%	#DIV/0!
\$ 150.000	100%	#DIV/0!
\$ 17.000	100%	#DIV/0!
\$ 153.000	100%	#DIV/0!
\$ 1.600.000	#DIV/0!	0
\$ 26.793.000	243%	1

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017		
--------------	------	----------	--	--

CANTIDAD ANUAL	RUBRO: BIENESTAR SOCIAL	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		
			VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN
0	0	DIA DE LOS NIÑOS	\$	\$	1	\$ 2.830.000	\$ 2.830.000
0	0	CONMEMORACION DIA DE LOS NIÑOS NAVIDAD	\$	\$	1	\$ 2.247.000	\$ 2.247.000
0	0	DIA DE LA MUJER	\$	\$	1	\$ 2.347.800	\$ 2.347.800
0	0	CONVENCION COLECTIVA	\$	\$	1	\$ 2.124.000	\$ 2.124.000
0	0	QUINQUENIOS	\$	\$	1	\$ 2.149.000	\$ 2.149.000
69	69	BOFOS DE LIBRE INVERSION FUNCIONARIOS	\$ 5.700.000	\$ 39.330.000	1	\$ 24.111.200	\$ 24.111.200
6	6	BOFOS DE LIBRE INVERSION NIÑOS FUNCIONARIOS	\$ 160.000.000	\$ 960.000.000	0	\$ 0	\$ 0
1	1	PREMIAACION JURGO DEPORTIVO INSTITUCIONAL	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	0	\$ 0	\$ 0
1	1	DIA DE SAN RAFAEL	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	1	\$ 4.200.000	\$ 4.200.000
1	1	RECONOCIMIENTOS	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000	0	\$ 0	\$ 0
1	1	CALAMIDAD	\$ 3.710.000	\$ 3.710.000	0	\$ 0	\$ 0
		TOTAL RUBRO BIENESTAR SOCIAL		\$ 54.000.000		\$ 40.000.000	

RUBRO: CAPACITACION	TIEMPO EN MESES	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026		
			PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN
12	12	CAPACITACION PERSONAL	\$ 3.187.376	\$ 38.248.551	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 10.000.000	\$ 0	0	\$ 0		
		TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO		\$ 0		\$ 0		\$ 0		\$ 10.000.000		\$ 0			
		TOTAL RUBRO CAPACITACION		\$ 38.248.551		\$ 0		\$ 0		\$ 28.248.551		\$ 278.170.824			

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 38.248.551		RNDIVD
\$ 38.248.551	-100%	0

RUBRO: ARRENDAMIENTOS	TIEMPO EN MESES	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026		
			PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN
12	12	ARRENDAMIENTO DEL ESPACIO EN CERRO QUIRINI	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0		
12	12	OTROS ARRENDAMIENTOS	\$ 5.560.000	\$ 66.720.000	12	\$ 765.831	\$ 9.190.000								
12	12	ALQUILER DE BODEGA O ESPACIO AMPLIO PARA EL AREA DE ARCHIVO MIENTRAS CONSTRUCCION	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -								
12	12	ALQUILER DE CASA PARA EL CAPS MIENTRAS CONSTRUCCION	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -								
		TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO		\$ 0		\$ 0		\$ 0		\$ 0		\$ 58.094.303			
		TOTAL RUBRO ARRENDAMIENTOS		\$ 78.720.000		\$ 9.190.000		\$ 0		\$ 0		\$ 20.685.698			

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 12.000.000		RNDIVD
\$ 57.500.000	62,7%	1
\$ -		RNDIVD
\$ -		RNDIVD
\$ -		RNDIVD
\$ 69.500.000	75%	0

RUBRO: GASTOS DE COMPUTADOR	TIEMPO EN MESES	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026		
			PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN
12	12	REPUESTOS IMPRESORAS	\$ 800.000	\$ 9.600.000	12	\$ 800.000	\$ 9.600.000								
12	12	CONTRATO DE TONERS	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
12	12	REPUESTOS QUIMICOS	\$ 1.148.333	\$ 13.780.000	12	\$ 1.148.333	\$ 13.780.000								
12	12	QUIROS DE REPUESTO PARA RED SWITCH, CABLE UTP, RJ45	\$ 1.014.984	\$ 12.179.808	12	\$ 845.817	\$ 10.149.804								
0	0	ARRENDAMIENTOS EQUIPOS DE COMUNICACION	\$ -	\$ -	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000								
12	12	SOFTWARE ADICIONALES PARA LA PAGINA WEB Y CORREOS CORPORATIVOS DEL HOSPITAL	\$ -	\$ -	1	\$ 2.300.000	\$ 2.300.000								
12	12	RENTAMIENTO	\$ 8.000.000	\$ 96.000.000	12	\$ 8.000.000	\$ 96.000.000								
		TOTAL REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO		\$ 0		\$ 0		\$ 0		\$ 0		\$ 30.000.000			
		TOTAL RUBRO GASTOS DE COMPUTACION		\$ 179.678.808		\$ 177.908.808		\$ 0		\$ 0		\$ 145.679.808			

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -		0%
\$ -		0%
\$ 11.000.800	44%	1
\$ 5.579.808	85%	1
\$ 26.400.000	100%	RNDIVD
\$ 2.300.000	100%	1
\$ 36.000.000	60%	1
\$ 1.779.808	1%	1

RUBRO: CABA MENOR	TIEMPO EN MESES	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		
			PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCIÓN	TIEMPO EN MESES	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCIÓN
12	12	COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	12	\$ 1.976.831	\$ 23.721.968
12	12	MATERIALES	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	12	\$ 838.215	\$ 10.059.775
12	12	IMPRESORES ASAS Y ANALISIS	\$ 700.000	\$ 8.400.000	12	\$ 712.879	\$ 8.554.547
12	12	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	\$ 600.000	\$ 7.200.000	12	\$ 371.147	\$ 4.453.768
12	12	MANTENIMIENTO DE HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000	12	\$ 1.939.996	\$ 23.279.950
12	12	IMPRESORES Y PUBLICACIONES	\$ 800.000	\$ 9.600.000	12	\$ 178.163	\$ 2.137.960
12	12	INSTRUMENTOS QUIRURGICOS	\$ 500.000	\$ 6.000.000	12	\$ 238.560	\$ 2.862.716
12	12	MATERIAL BANCO SANGRE	\$ 500.000	\$ 6.000.000	12	\$ 308.987	\$ 3.707.840
12	12	ALIMENTACION	\$ 100.000	\$ 1.200.000	12	\$ 432.824	\$ 5.193.888
12	12	COMPRAS EQUIPOS	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 377.500	\$ 4.530.000
12	12	GASTOS PROGRAMA SALUD OCUPACIONAL	\$ 400.000	\$ 4.800.000	12	\$ 166.667	\$ 2.000.000
1	1	CHEDEREA	\$ 230.000	\$ 230.000	1	\$ 26.518	\$ 26.518
		TOTAL RUBRO CABA MENOR		\$ 146.630.000		\$ 93.332.811	

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 12.278.832	52%	0
\$ 11.540.276	110%	0
\$ 2.620.247	24%	0
\$ 2.746.232	67%	0
\$ 1.120.000	13%	0
\$ 7.462.040	100%	0
\$ 1.132.484	34%	0
\$ 2.270.380	63%	0
\$ 2.905.031	53%	0
\$ 1.470.000	165%	0
\$ 2.800.000	140%	0
\$ 213.482	125%	0
\$ 53.297.189	57%	0

RUBRO: INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	RUBRO: MEDICAMENTOS	PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026		
				CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR MENSUAL	CANTIDAD ANUAL
			FRASCO X 15 ML	24	\$ 844	\$ 20.256	36	\$ 872	\$ 31.392							
			FRASCO X 30 ML	1.532	\$ 739	\$ 1.148.928	1.752	\$ 769	\$ 1.347.288							
			TABILETA	70.942	\$ 21	\$ 1.489.782	110.150	\$ 27	\$ 2.974.050							
			AMPOLLA	312	\$ 3.199	\$ 1.022.268	332	\$ 3.054	\$ 1.023.924							
			VIAL	36	\$ 38	\$ 1.348.800	38	\$ 35.842	\$ 1.346.776							
			TABILETA	480	\$ 72	\$ 34.560	520	\$ 75	\$ 39.000							
			AMPOLLA	528	\$ 4.775	\$ 2.511.200	540	\$ 5.096	\$ 2.750.240							
			TABILETA	7.236	\$ 13	\$ 94.068	8.000	\$ 13	\$ 104.000							
			AMPOLLA	132	\$ 4.900	\$ 646.800	132	\$ 5.176	\$ 683.232							
			TABILETA	384	\$ 40	\$ 15.360	384	\$ 51	\$ 19.584							
			TABILETA	1.864	\$ 17	\$ 31.688	1.760	\$ 17	\$ 29.720							
			FRASCO X 120 ML	1	\$ 2.190	\$ 2.190	20	\$ 2.174	\$ 43.480							
			TABILETA	984	\$ 81	\$ 79.704	1.050	\$ 85	\$ 89.250							
			AMPOLLA	8.240	\$ 1.146	\$ 9.439.200	8.760	\$ 884	\$ 7.740.000							
			BOLSA	2.496	\$ 1.710	\$ 4.268.160	2.810	\$ 1.649	\$ 4.633.690							
			BOLSA	1.020	\$ 27.800	\$ 28.356.000	1.620	\$ 24.802	\$ 39.949.240							
			TABILETA	164	\$ 87	\$ 14.268	164	\$ 91	\$ 14.924							
			FRASCO	114	\$ 10.218	\$ 1.165.852	144	\$ 10.093	\$ 1.453.392							
			AMPOLLA	25	\$ 207.645	\$ 5.191.125	36	\$ 134.800	\$ 4.852.800							
			AMPOLLA	18	\$ 1.533.799	\$ 27.608.382	43	\$ 1.200.000	\$ 51.600.000							
			AMPOLLA	344	\$ 374	\$ 128.496	389	\$ 389	\$ 151.821							
			AMPOLLA	1.524	\$ 504	\$ 768.192	1.820	\$ 577	\$ 1.050.140							
			AMPOLLA	1.688	\$ 1.800	\$ 3.038.400	213	\$ 416	\$ 88.608							
			TABILETA	994	\$ 152	\$ 151.088	996	\$ 163	\$ 162.348							
			AMPOLLA	820	\$ 874	\$ 715.680	968	\$ 915	\$ 885.170							
			TABILETA	210	\$ 16	\$ 3.360	210	\$ 17	\$ 3.570							
			TABILETA	6.200	\$ 15	\$ 93.000	6.384	\$ 17	\$ 108.528							
			TABILETA	8.500	\$ 51	\$ 433.500	8.832	\$ 54	\$ 476.928							
			CAPSULA	204	\$ 117	\$ 23.868	204	\$ 124	\$ 25.296							
			VIAL	60	\$ 14.343	\$ 860.580	90	\$ 14.952	\$ 1.342.710							
			VIAL	324	\$ 711	\$ 230.364	324	\$ 603	\$ 211.572							
			VIAL	1.08												

Main table with multiple columns containing unit names and their corresponding values. The units listed include various medical and laboratory equipment such as 'COMPRESAS ESTERIL CON MARCHAPO', 'BOLSAS COMPRESAS', 'CUCHILLA DE BISTURI', 'EQUIPO DE INYECCION', etc.

Summary table with two columns: numerical values and percentages. It appears to be a consolidated view of the data from the main table.

Handwritten signature or initials in the bottom left corner.

Handwritten signature and other marks in the bottom right corner.



UNIDAD	NARIZ DE CAMELLO PARA VENTILADOR	420	7.243	3.042.060	420	6.338	2.420.343
UNIDAD	NARIZ DE CAMELLO PEDIATRICO - KENEX	1	8.554	8.554	1	6.514	42.970
ROLLO	REFUGIADORES DESCHABLES	105	8.075	847.875	105	6.692	702.664
ROLLO	REFUGIADORES DESCHABLES	36	942	32.712	36	996	35.803
UNIDAD	NYLON 10 CM A BORDO ESPALTE C/R 65X30CM	44	59.822	2.632.208	44	25.810	1.138.272
UNIDAD	PAPEL CON FUELE 15 CM	14	97.604	1.366.456	14	108.392	1.517.402
PAQUETE	PAPEL CON FUELE 25CM	39	153.591	5.976.685	25	181.436	4.533.890
PAQUETE	PAPEL CON FUELE 30CM	2	244.384	488.768	2	244.384	488.768
PAQUETE	PAPEL CON FUELE DE 30CM	7	173.410	346.820	7	173.410	346.820
PAQUETE	PAPEL CROMOTEC MONOFON FETAL	10	15.495	154.950	10	15.495	154.950
PAQUETE	PAPEL C/R PARA ESTERILIZAC	300	78.375	2.351.250	240	146.744	493.522.819
ROLLO	PAPEL ENGLAND 56-60L	205	11.621	2.382.305	205	9.804	2.020.577
ROLLO	PAPEL EN 12MM MODOLO 16	415	11.621	4.822.715	415	7.902	3.278.812
ROLLO	PAPEL EN 2 PARRA C/O LUNDA ALFA 1000	10	13.648	136.480	10	13.962	139.620
ROLLO	PAPEL PARA EST. CON FUELE 20X5-3CM	40	199.938	7.997.520	30	148.718	4.461.534
ROLLO	PAPEL PLANO 20 CM PARA ESTERILIZAR	15	48.697	1.000.455	14	88.900	1.244.597
UNIDAD	PAPEL PLANO 20 CM	35	201.755	1.017.550	19	134.829	1.248.290
UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	35	142.431	4.985.085	35	172.810	6.048.810
UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	10	180.783	1.807.830	10	233.248	2.337.480
UNIDAD	PAPEL WAKELLING PARA ECO AT 210	10	140.122	1.401.220	10	197.219	1.972.486
UNIDAD	PAQUETE LAPARATOMIA	10	16.652	166.520	10	16.652	166.520
UNIDAD	PLACA BIPOLAR ADULTO DESCHABLE	600	41.708	37.024.800	600	63.054	37.832.550
UNIDAD	PLACA TETROBITTUM VALLEY LAB	10	1.494	14.940	10	1.494	14.940
UNIDAD	POLANINA DE COLORES P/AR	140	9.820	1.374.800	140	11.024	2.104.240
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AREOIZ/CR22M75CM	300	19.369	6.790.530	300	15.034	5.261.200
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AREOIZ/CR22M75CM	7.500	498	3.510.000	7.500	510	3.825.216
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AREOIZ/CR22M75CM	10	4.957	49.570	10	4.957	49.570
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AREOIZ/CR22M75CM	262	5.377	1.395.004	262	5.643	1.422.006
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AREOIZ/CR22M75CM	262	5.377	1.395.004	262	5.643	1.422.006
UNIDAD	POLIPROPILENO 1 AREOIZ/CR 37 M75CM	91	5.377	489.807	91	5.643	513.006
UNIDAD	POLIPROPILENO 2 BARETAVELY CONV.20M75CM	700	6.014	4.209.800	700	5.887	4.120.204
UNIDAD	POLIPROPILENO 30A RECLA REC. CONFORM P/AR	700	5.596	3.917.200	700	5.887	4.120.204
UNIDAD	POLIPROPILENO 30 AREOIZ COP. PAS. 1/8 C/R TAMO 45CM	840	6.248	5.249.920	840	7.091	5.946.070
UNIDAD	POLIPROPILENO 7 0 A.DOB. RED. 1/8 C/R 90MM 60 CM	5	13.702	68.510	5	13.702	68.510
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 AREOIZCORTANTE 1/8C-R20MM	840	5.740	4.820.400	835	7.617	6.350.814
UNIDAD	POLIPROPILENO 3 BARETAVELY CONV.20M75CM	200	12.312	2.462.400	200	12.843	2.568.600
UNIDAD	POLIPROPILENO 4 BARETAVELY CONV.20M75CM	5	6.796	33.980	5	6.796	33.980
UNIDAD	POLIPROPILENO 4 BARETAVELY CONV.20M75CM	290	12.312	3.570.480	290	12.843	3.724.470
UNIDAD	POLIPROPILENO 4 BARETAVELY CONV.20M75CM	790	6.478	4.822.220	790	6.775	5.081.040
UNIDAD	POLIPROPILENO 5 BARETAVELY CONV.20M75CM	290	12.312	3.570.480	290	12.843	3.724.470
UNIDAD	POLIPROPILENO 5 BARETAVELY CONV.20M75CM	502	5.697	2.850.894	502	5.993	3.008.427
UNIDAD	POLIPROPILENO 6 BARETAVELY CONV.20M75CM	10	10.511	105.110	10	10.511	105.110
UNIDAD	POLIPROPILENO 6 BARETAVELY CONV.20M75CM	260	12.244	3.183.440	260	12.244	3.183.440
UNIDAD	PRESERVATIVO DE LATEX	3.202	1.18	3.808.956	3.202	1.177	3.665.621
UNIDAD	RESULTADOR AMBIO ADECUO	20	111.713	1.311.330	20	75.749	1.514.983
UNIDAD	RESULTADOR AMBIO PEDIATRICO	14	111.713	1.563.982	14	42.722	601.114
UNIDAD	RESULTADOR PEDIATRICO DESCHABLE	10	52.297	522.970	10	52.297	522.970
UNIDAD	RESULTADOR PEDIATRICO DESCHABLE	10	52.297	522.970	10	52.297	522.970
UNIDAD	SARANA DE SUCIABLE CON BORTHE	14	2.143	30.002	14	2.174	30.434
UNIDAD	SEDA 0 42M CON AGUA GINECOLOGICA	10	5.948	59.480	10	5.948	59.480
UNIDAD	SEDA 0 42M CON AGUA GINECOLOGICA	10	8.952	89.520	10	8.952	89.520
UNIDAD	SEDA 2/0 150 5P5 26	10	5.229	52.290	10	5.229	52.290
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA RECTA	10	5.520	55.200	10	5.520	55.200
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA CURVA	10	4.817	48.170	10	4.817	48.170
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA RECTA	10	4.623	46.230	10	4.623	46.230
UNIDAD	SEDA 2/0 CURVA CORT	10	4.578	45.780	10	4.578	45.780
UNIDAD	SEDA 2/0 75 CM AGUA CURVA	10	4.578	45.780	10	4.578	45.780
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	728	4.578	3.332.784	900	5.318	4.787.424
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	728	4.578	3.332.784	900	5.318	4.787.424
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	728	4.578	3.332.784	900	5.318	4.787.424
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	107	4.578	485.310	107	4.578	485.310
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	140	12.242	1.713.880	140	12.242	1.713.880
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	140	12.242	1.713.880	140	12.242	1.713.880
UNIDAD	SEDA NEGRA TRIENZARDI 12 C/R 20M75CM	245	126.017	30.874.165	245	76.974	18.858.664
UNIDAD	SONDA PARA ANESTESIA	10	210.396	2.103.960	10	210.396	2.103.960
UNIDAD	SONDA PARA ANESTESIA	14	246	3.444	14	246	3.444
UNIDAD	SONDA PARA ANESTESIA	1	159.948	159.948	1	159.948	159.948
UNIDAD	SONDA PARA ANESTESIA	20	14.802	296.040	20	14.802	296.040
UNIDAD	SONDA PARA ANESTESIA	350	246.396	86.338.200	350	246.396	86.338.200
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 20	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 22	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 24 (INSTRUMENTO G SOBREN)	42	2.339	98.238	42	2.162	90.720
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 24	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 26	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 28	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 30	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 32	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 34	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 36	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 38	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 40	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 42	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 44	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 46	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 48	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 50	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 52	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 54	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 56	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 58	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 60	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 62	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 64	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 66	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 68	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 70	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 72	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 74	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 76	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 78	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 80	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 82	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 84	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 86	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 88	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 90	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 92	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 94	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 96	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 98	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 100	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 102	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 104	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 106	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 108	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 110	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 112	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 114	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 116	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 118	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 120	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 122	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 124	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 126	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 128	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 130	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 132	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 134	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 136	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 138	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 140	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 142	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480
UNIDAD	SONDA FOLY 1 10M5 # 144	70	3.467	242.690	70	2.564	179.480

CAJA X 30	HCV IMMUNOCROM H	12	\$	471.600	\$	5.659.200	9	\$	471.600	\$	4.244.400
CAJA X 30	HEPATITIS C	12	\$	111.400	\$	1.136.800	9	\$	111.400	\$	1.002.600
GONADOCHORRIA GONORRICA SUBUNIDAD BETA CUALITATIVA											
PREUBA		2.300	\$	7.800	\$	17.160.000	1.599	\$	7.800	\$	12.472.200
IBHGGI PRUEBA DE EMBARAZO EN ORINA SUECO											
CAJA X 36	HU 18.2 ImmunComb II	12	\$	507.600	\$	6.091.200	9	\$	507.600	\$	4.568.400
CAJA X 25	POU 127	12	\$	122.200	\$	1.427.400	9	\$	122.200	\$	1.104.300
CAJA X 50	FACTOR REMATOIDES (RAI) QUANTITATIVO LATEX	12	\$	35.800	\$	429.600	9	\$	35.800	\$	323.200
CAJA X 30	SIEMBRA PRUEBA EN CASSETTE	12	\$	28.700	\$	344.400	9	\$	28.700	\$	258.300
CAJA X 30	SIEMBRA PRUEBA EN CASSETTE	24	\$	96.200	\$	1.154.400	18	\$	96.200	\$	865.800
300 ML	ASUL DE BIOMOTIMOL	12	\$	18.650	\$	223.800	9	\$	18.650	\$	167.850
300 ML	REACTIVO DE BENEDICT	12	\$	68.500	\$	822.000	18	\$	68.500	\$	616.500
FRASCO X 1000 ML LUGOL PARASITOLOGICO											
CAJA X 90 TEST	HEXAGON OBSERVEN	24	\$	269.400	\$	3.232.800	18	\$	269.400	\$	2.424.600
FRASCO X 500	TRIA SUI BIONE BAGE	70	\$	379.080	\$	24.536.360	52	\$	379.080	\$	29.722.576
FRASCO X 500	NUFITIVO AGAR	12	\$	400.084	\$	4.801.008	9	\$	400.084	\$	3.600.756
FRASCO X 500	MALCONNERY II AGAR	12	\$	356.120	\$	4.273.440	9	\$	356.120	\$	3.205.080
FRASCO X 500	MULLER HINTON AGAR	12	\$	302.864	\$	3.634.368	9	\$	302.864	\$	2.726.176
FRASCO X 500	SALMONELLA SHIGELLA AGAR	12	\$	362.848	\$	4.354.176	9	\$	362.848	\$	3.265.632
CAJA X 10	AGAR MULLER HINTON	12	\$	54.984	\$	659.808	9	\$	54.984	\$	494.856
CAJA X 10	AGAR SANGRE DE CORDERO	12	\$	54.984	\$	659.808	9	\$	54.984	\$	494.856
CAJA X 10	AGAR MACKONNEY	12	\$	54.984	\$	659.808	9	\$	54.984	\$	494.856
X 25 TIRAS	Serie A metodo BUNCE	12	\$	114.600	\$	1.375.200	9	\$	114.600	\$	1.031.400
UNIDAD	ASA PARA INCUUBACION CUBA EN PEROXIDOMEL	12	\$	5.200	\$	27.840	9	\$	5.200	\$	26.880
PAQUETE X 20	ASAS POLIESTERIZADAS ESTERIL BLANCAS	72	\$	10.324	\$	743.328	52	\$	10.324	\$	536.848
PAQUETE X 20	ASAS POLIESTERIZADAS ESTERIL AZULES	72	\$	10.324	\$	743.328	52	\$	10.324	\$	536.848
FRASCO X 500	CAJADO INMUNOCHEMICO COMBINADO	12	\$	634.404	\$	7.612.848	9	\$	634.404	\$	5.709.816
FRASCO X 500	AGAR CALDO SULLA ACIDIFICA	12	\$	936.252	\$	11.235.024	9	\$	936.252	\$	8.427.144
1000 ML	VORLETA DE GRAM	12	\$	31.300	\$	375.600	9	\$	31.300	\$	281.700
1000 ML	ETANOL C1 COMA 31	12	\$	50.400	\$	604.800	9	\$	50.400	\$	453.600
1000 ML	FICINA DE FLETA	12	\$	72.300	\$	867.600	9	\$	72.300	\$	650.700
1000 ML	LUGOL DE GRAM	12	\$	28.500	\$	342.000	9	\$	28.500	\$	256.500
1000 ML	AZUL DE METILENO DIFEREN	12	\$	37.900	\$	454.800	9	\$	37.900	\$	341.100
1000 ML	ALCOHOL ACOHO 70	12	\$	463.500	\$	5.562.000	9	\$	463.500	\$	4.168.500
1000 ML	AZUL DE METILENO Z.N.	12	\$	37.900	\$	454.800	9	\$	37.900	\$	341.100
1000 ML	FICINA FENOLICA Z.N.	12	\$	34.300	\$	411.600	9	\$	34.300	\$	308.700
300 ML	FENOL ALCOHOL	12	\$	12.500	\$	150.000	9	\$	12.500	\$	112.500
FRASCO X 500	CAJADO BIUS VERDOR BILANTE	12	\$	466.388	\$	5.596.656	9	\$	466.388	\$	4.197.492
100 ML	AZUL DE LACTOFENOL	12	\$	30.200	\$	362.400	9	\$	30.200	\$	271.800
BOLAS X 20	VALLES CONTROL BIODIAGNOSTICO AUTOCALIBRE	12	\$	420.000	\$	5.040.000	9	\$	420.000	\$	3.780.000
CAJA X 50	COLTURE SWAB PLUS AMIES CON CARBON	12	\$	189.892	\$	2.278.704	9	\$	189.892	\$	1.709.028
CAJA X 50	CULTURE SWAB PLUS AMIES SIN CARBON	12	\$	188.152	\$	2.257.824	9	\$	188.152	\$	1.693.368
FRASCO X 50	GLUCOSIDASE DE CORDERO	22	\$	48.900	\$	5.828.000	52	\$	48.900	\$	2.342.800
FRASCO X 500	HIMENOCITA ACIDIFICA	12	\$	372.128	\$	4.465.536	9	\$	372.128	\$	3.349.152
100 ML	HIMENOCITO DE POTASSIO AL 20%	12	\$	21.652	\$	260.304	9	\$	21.652	\$	195.228
CAJA X 30	REACTIVO DE GRIKMAN	12	\$	147.100	\$	1.765.200	9	\$	147.100	\$	1.323.900
GALON	PROXIMODO DE HELMINTOS 30%	12	\$	33.060	\$	396.720	9	\$	33.060	\$	297.540
X 10 ML	INDICADOR DE LACTOGENO	12	\$	262.500	\$	3.150.000	9	\$	262.500	\$	2.357.000
300 ML	INDICADOR DE PLASTICO 30%	12	\$	450.000	\$	5.400.000	9	\$	450.000	\$	4.050.000
300 ML	XIDOLUMP	12	\$	12.876	\$	154.512	9	\$	12.876	\$	115.884
CAJA X 10	V C/N I INHIBIDOR	12	\$	327.900	\$	3.934.800	9	\$	327.900	\$	2.951.100
UNIDAD	COBARRA LUCHA	480	\$	143.500	\$	6.906.000	360	\$	143.500	\$	6.126.000
CAJA X 100	AGUIJA MULTIPUNTA 21 G X 1,57	144	\$	48.256	\$	6.948.864	108	\$	48.256	\$	5.066.880
CAJA X 200	AGUIJA MULTIPUNTA 22 G X 1,5	48	\$	48.256	\$	2.316.288	36	\$	48.256	\$	1.737.216
UNIDAD	CAMPANA AUTOMATICA PROTEGO	12	\$	32.828	\$	393.936	9	\$	32.828	\$	295.452
CAJA SIN DIGITS	CURETICA SIMVIA DE TOLERANCIA GLUCOSAM	360	\$	38.900	\$	14.004.000	260	\$	38.900	\$	10.114.000
CAJA X 100	CURETICA SIMVIA P/BIOMOTIMOL	456	\$	5.900	\$	2.690.400	180	\$	5.900	\$	1.047.000
GALON	DOTER PLUS	24	\$	173.523	\$	2.082.276	18	\$	173.523	\$	1.588.296
CAJA X 30	LEJIVO ALBUO SAFETY LOCK	12	\$	111.208	\$	1.334.496	9	\$	111.208	\$	1.005.372
CAJA X 100	LAMPILLAS CURTE OBLIQUAS 22x22 mm C	120	\$	8.852	\$	1.062.240	90	\$	8.852	\$	791.640
CAJA X 200	LAMPILLAS PUNTA OBLIQUAS 21	396	\$	6.844	\$	2.709.216	270	\$	6.844	\$	1.905.640
CAJA X 200	LAVETA DESCHIBBLE	12	\$	17.052	\$	204.624	9	\$	17.052	\$	153.468
UNIDAD	MARCADOR DE VIDRIO	12	\$	4.292	\$	51.504	9	\$	4.292	\$	38.628
CAJA X 100	PAPIL PLINCO CUALITATIVO 12 X 1 CM5	12	\$	21.112	\$	253.344	9	\$	21.112	\$	190.008
CAJA X 100	PAPIL PLINCO CUALITATIVO 18 CM5	12	\$	17.284	\$	207.408	9	\$	17.284	\$	155.556
PAQUETE X 30	PAPIL PLINCO PARA PSI NEOMIATL	24	\$	163.212	\$	3.917.088	18	\$	163.212	\$	2.937.816
100 TEST	INDICADOR ESPI EN VARIAS LPT 0-14	36	\$	203.124	\$	3.737.640	22	\$	203.124	\$	2.264.348
30 VOLS BODIO	PANHEM	24	\$	206.400	\$	4.955.200	18	\$	206.400	\$	2.274.640
CAJA X 500	PAPA PASTEUR	12	\$	165.068	\$	1.980.816	9	\$	165.068	\$	1.485.612
PAQUETE X 3000	PUNTA PLASTICA AMARILLAS	40	\$	75.284	\$	4.557.040	30	\$	75.284	\$	2.387.760
PAQUETE X 3000	PUNTA PLASTICA AZULES	12	\$	54.984	\$	659.808	9	\$	54.984	\$	494.856
UNIDAD	CAJA PARA PUNTAS AMARILLAS	12	\$	62.524	\$	750.288	9	\$	62.524	\$	562.716
UNIDAD	CAJA PARA PUNTAS AZULES CAPACIDAD	12	\$	84.448	\$	1.013.376	9	\$	84.448	\$	760.032
CAJA X 4	INDICADOR DE PROXIMO	12	\$	309.372	\$	3.712.464	9	\$	309.372	\$	2.784.848
PAQUETE X 1000	LUBRO EPIDEMIOLOGICO CON TABA DE 5 ML	12	\$	87.928	\$	1.055.136	9	\$	87.928	\$	791.352
CAJA X 200	LUBRO MICROTECNER CON GEL SEPARADOR	12	\$	211.700	\$	2.540.400	9	\$	211.700	\$	1.906.300
CAJA X 100	LUBRO MICROTECNER COLITRATO	12	\$	211.700	\$	2.540.400	9	\$	211.700	\$	1.906.300
CAJA X 100	LUBRO MICROTECNER COLITRATO CON CITRATO	12	\$	84.912	\$	1.018.944	9	\$	84.912	\$	764.208
CAJA X 100	LUBRO PRACTICO 7 TAMARILLA HELMINTARIO 3.5	360	\$	78.332	\$	28.211.520	260	\$	78.332	\$	20.418.320
CAJA X 100	LUBRO PRACTICO FACTOR 21 1 CM	48	\$	65.888	\$	3.162.624	36	\$	65.888	\$	2.306.080
CAJA X 100	LUBRO PRACTICO TUBA 4 CM 1 ML MODIADO	360	\$	62.960	\$	22.341.600	260	\$	62.960	\$	16.335.600
CAJA X 100	LUBRO PRACTICO TUBA 1 CM	120	\$	62.960	\$	7.555.200	90	\$	62.960	\$	5.385.400
CAJA X 100	LUBRO TRIANGULO SIN ADITIVO	12	\$	62.872	\$	754.464	9	\$	62.872	\$	560.848
UNIDAD	CANAL P/PROBADO 300 ML	12	\$	17.284	\$	207.408	9	\$	17.284	\$	155.556
CAJA X 6	SCALA MAUARIANO	12	\$	207.900	\$	2.494.800	9	\$	207.900	\$	1.871.100
UNIDAD	HEMOCITO EN 100 ML	12	\$	27.840	\$	334.080	9	\$	27.840	\$	250.560
UNIDAD	HEMOCITO EN 500 ML	12	\$	19.312	\$	231.744	9	\$	19.312	\$	174.848
UNIDAD	HEMOCITO EN VASTAGO CONIO	12	\$	21.228	\$	254.736	9	\$	21.228	\$	191.052
UNIDAD	HEMOCITO EN VASTAGO LAMPO	12	\$	30.568	\$	366.816	9	\$	30.568	\$	274.572
UNIDAD	GRABILLA ACIDICA 13 X 100 mm DE 10 POSICIONES	12	\$	1.214.716	\$	14.576.592	9	\$	1.214.716	\$	10.918.528
UNIDAD	GRABILLA ACIDICA 13 X 100 mm DE 30 POSICIONES	0	\$	0	\$	0	0	\$	0	\$	0
UNIDAD	PAPA LA AUTOMATICA VSL PRO ACCUMAN PRO	12	\$	377.944	\$	4.535.328	9	\$	377.944	\$	3.401.496
UNIDAD	PAPA LA AUTOMATICA VSL VARIAS	12	\$	285.200	\$	3.422.400	9	\$	285.200	\$	2.566.800
UNIDAD	PAPA TEADON PURA SECCION	0	\$	0	\$	0	0	\$	0	\$	0
UNIDAD	HEMOCITO EN DIGITAL	12	\$	32.944	\$	395.328	9	\$	32.944	\$	296.496
PAQUETE X 100	CAJAS DE PLT DE 60 X 15 mm	12	\$	386.144	\$	4.633.728	9	\$	386.144	\$	3.477.144
PAQUETE X 100	CAJAS DE PLT DE 60 X 15 mm	12	\$	280.024	\$	3.360.288	9	\$	280.024	\$	2.520.216
UNIDAD	CANASTILLA METALICA 16 X 16	24	\$	45.008	\$	1.080.192	18	\$	45.008	\$	810.144
PAQUETE X 1000	LUBRO DE POLIURETANO EN 100 ML	12	\$	27.840	\$	334.080	9	\$	27.840	\$	250.560
CARTUCHO X 50	SIEMPRESCO DE ESTERILIZACION	12	\$	27.840	\$	334.080	9	\$	27.840	\$	250.560
CARTUCHO X 50	SIEMPRESCO DE SIEMPRESCO	12	\$	18.000	\$	216.000	9	\$	18.000	\$	162.000
CARTUCHO X 50	SIEMPRESCO DE SIEMPRESCO	12	\$	35.000	\$	420.000	9	\$	35.000	\$	315.000
ESTUQUE	CEPAS KIESTILLA PNEUMONICA ATC BAA 114	12	\$	280.000	\$	3.360.000	9	\$	280.000	\$	2.520.000
ESTUQUE	CEPAS KIESTILLA PNEUMONICA ATC BAA 130	12	\$	274.000	\$	3.288.000	9	\$	274.000	\$	2.466.000
ESTUQUE	CEPAS KIESTILLA PNEUMONICA ATC BAA 170	12	\$	403.000	\$	4.836.000	9	\$	403.000	\$	3.627.000
ESTUQUE	CEPAS ST APPHYMOGOCAS ACIDICA ATC 29032	12	\$	203.000	\$	2.436.000	9	\$	203.000	\$	1.827.000
ESTUQUE	CEPAS ST SCHURCHER COLITIC 20922	12	\$	203.000	\$	2.436.000	9	\$	203.000	\$	1.827.000
CARTUCHO X 50	SIEMPRESCO DE SIEMPRESCO	12	\$	340.000	\$	4.080.000	9	\$	340.000	\$	3.060.000
UNIDAD	POSTO DE SIEMPRESCO AL 20%	12	\$	88.952	\$	1.067.424	9	\$	88.952	\$	799.528
UNIDAD	AGAR SAMPSONIUM	72	\$	69.875	\$	838.500	54	\$	69.875	\$	630.825
UNIDAD	AGAR MANNITOL	12	\$	72.510	\$	870.120	9	\$	72.510	\$	652.590
CARTUCHO X 50	SIEMPRESCO DE SIEMPRESCO	12	\$	340.000	\$	4.080.000	9	\$	340.000	\$	3.060.000
100 UNIDADES	F										

2240107.1	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA.	\$	89.715.563
2240108	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO 1192/2016 REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA PUESTO DE SALUD DE TIBACUY.	\$	500.000.000
2240108	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 001-2015 DE ABRIL 22 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE TIBACUY, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE TIBACUY (C.T.A. AHORROS NO. 264-43028136).	\$	147.783.459
22409	PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.		
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO No. 584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON SSC PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE.	\$	857.383.073
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0022 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A ADQUISICIÓN DE LA UNIDAD MÓVIL.	\$	900.000
2240904	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A DOTACIÓN DE LOS PUESTOS DE SALUD.	\$	194.440.000
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO No. 01167 DE 2016 "ES COADYUVAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD EN RELACIÓN CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA EMERGENCIA A TRAVÉS DEL CONTACT CENTER.	\$	62.472.960
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 002-2015 DOTACIÓN DEL PUESTO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE PASCA, DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2015 CUYO OBJETO ES COADYUVAR FINANCIERAMENTE A LA ESE, HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ CON LA DISPOSICIÓN DE SALDOS O EXCEDENTES DE CUENTAS MAESTRAS.	\$	180.796.000
TOTAL RUBRO INVERSIÓN		\$	5.754.723.899

224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL		
22401	CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA		
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CON DESTINO A LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ.	\$	2.330.020.000
22409	PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.		
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO 01167 DE 2016 "ES COADYUVAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD EN RELACIÓN CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA EMERGENCIA A TRAVÉS DEL CONTACT CENTER.	\$	354.023.440
TOTAL RUBRO INVERSIÓN		\$	2.684.023.440

RUBRO: INVERSIÓN		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018		
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	VALOR ADICIÓN Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR
TIBACUY	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CUYO OBJETO ES CONTRIBUIR EN EL FORTALECIMIENTO, MEJORAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTÍA DE LA CALIDAD EN EL CONTEXTO DE LAS REDES DE SERVICIOS DE SALUD Y MODELO DE SALUD.	001-2017	10/09/2017	\$ 74.346.549
TOTAL RUBRO INVERSIÓN				\$ 74.346.549

RUBRO: INVERSIÓN		AJUSTES AL PLAN DE COMPRA ACUERDO No. 038		
224	CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA	VALOR ADICIÓN Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR
GUADUPE (C/CHIRIQUÍ)	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CUYO OBJETO ES COADYUVAR FINANCIERAMENTE A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ, PARA LA ADQUISICIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE CON EL FIN DE CONTRIBUIR CON EL FORTALECIMIENTO, MEJORAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTÍA DE LA CALIDAD EN EL CONTEXTO DE PUESTOS DE SERVICIOS DE SALUD Y MODELO DE GESTIÓN EN SALUD IMPACTADO EN LA	783-2017	28/09/2017	\$ 100.000.000
TOTAL RUBRO INVERSIÓN				\$ 100.000.000

SUMA TOTAL RUBRO INVERSIÓN \$ 8.613.093.389

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 017		
2110203	REMUNERACIÓN POR SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIAL	VALOR ADICIÓN Y/O ACREDITADO APROBADO		
211020301	REMUNERACIÓN POR SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIAL	VALOR		
ENTIDAD	OBJETO	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR
	MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ			CONTRATADO
	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	PROFESIONAL	
	ESTRADA ADRIANA RAFAEL LÓPEZ	555-2017	MÉDICO GENERAL	8,14 \$ 4.000.000 \$ 32.560.000
	VERNEY ESPERANZA CRUZ VIDAL	556-2017	MÉDICO GENERAL	8,14 \$ 4.000.000 \$ 32.560.000
	LIDY JAZMIN ARELLANO ORTIZ	560-2017	JEFE DE ENFERMERÍA - COORDINADORA	8,14 \$ 2.500.000 \$ 20.350.000
	INDICIA YULIANA OTAZORA ZAPATA	557-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	SANDRA MILENA PORRAS ACOSTA	558-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	SNEIDER RAYO REYES	559-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	CAROLIN LUCERO HONDIARA CABRILLO	561-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	GIHA MARCELA LOPEZ TRIANA	562-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	FABRY ANDRÉS Y PUENTES SALAMANCA	563-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	RAUL ANDRÉS FRANCO RIVERO	564-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	KARINA HELENA GOMEZ SOLER	565-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	HEIDI MARLENA LOPEZ CRUZ	566-2017	JEFE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 2.200.000 \$ 17.908.000
	DEYBARRA GARCIA SOLIS	567-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	MARITHA LULIANA ESCOBAR PRIETO	568-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	LIZY MARINA AYOJANO DURAN	569-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	SANDRA PATRICIA VARGAS MARTINEZ	570-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	LIZY STELLA NERISON LOPEZ RIVERA	571-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	DANIELA MARIN GOMEZ	572-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	SANDRA ANGÉLICA BAUTISTA GONZÁLEZ	573-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	NEILSON EMERSON VELAZQUEZ CANO	574-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	HERLY PAULETH SANABRIA VILLALOBOS	575-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	MARITHA PATRICIA URIBE CANO	576-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	LIZY ESTY CASTAÑEDA MUÑOZ	577-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	JOSÉ ARIBERTO ESTRADA CALDERÓN	578-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	CLAUDIA MARCELA BONDOLIZ AVILA	579-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	LIZETH GARCÍA AGUIRRE OTAZORA	580-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	MARÍA TERESA SOLÓMONOV BURTRAGO	581-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	YOLANDA GONZÁLEZ NÚÑEZ	619-2017	AYUDANTE DE ENFERMERÍA	8,14 \$ 1.200.000 \$ 9.768.000
	TOTAL CONTRATO 310-2017			\$ 402.930.000
	MARCE DE UTILIDAD			\$ 69.070.000
	TOTAL REMUNERACIÓN POR SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIAL			\$ 471.000.000



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION SERVICIOS PROFESIONALES EN SALUD No. 044-2017, PARA LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS DE AIEP, VIGILANCIA DEL RIESGO DEL AMBITO FAMILIAR, ENFERMEDADES TRANSMISIDAS POR VECTORES, SALUD Y AMBITO LABORAL, DISCAPACIDAD, SALUD MENTAL, NUTRICION, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CORRESPONDIENTES A LAS LINEAS OPERATIVAS DE PROMOCION DE LA SALUD EN SALUD PUBLICA DEL PLAN TERRITORIAL DE SALUD Y PLAN DECENAL DE SALUD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE BARRALTA (CUNDINAMARCA)	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR	
				CONTRATADO	CONTRATADO
APS TIBACUI	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	PROFESIONAL		
	EMILY MARCELA NOBRES LESAME	639-2017	MUJICOMISTA DE LISTA	6	\$ 1,500.000
	DELY ANDREA DIAZ CARPIA	585-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	6	\$ 1,200.000
	LUISA VERONICA MORALES PALACIO	586-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	6	\$ 1,200.000
	TOTAL CONTRATO 044-2017				\$ 23,400.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 5,400.000	
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 28,800.000	

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS No. 064-2017, POR PARTE DE LA IPS PUBLICA, UBICADA EN EL AREA DE INFLUENCIA PARA LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS DE VIGILANCIA DEL RIESGO EN EL AMBITO FAMILIAR Y SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA DEL MUNICIPIO DE PASCA (CUNDINAMARCA)	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR	
				CONTRATADO	CONTRATADO
APS PASCA	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	PROFESIONAL		
	MARISOL RODRIGUEZ LEVANO	587-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1,200.000
	FELICITA MARIA SILVA CONTRERAS	488-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1,200.000
TOTAL CONTRATO 064-2017				\$ 19,536.000	
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 3,847.866	
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 23,383.866	

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 431-2017, PARA APOYAR LAS ACCIONES OPERATIVAS DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL SANITARIO EN LOS MUNICIPIOS DE 4 Y 5 Y 6 DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA CON EL OBJETIVO DE REAFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DE RIESGO QUE AFECTA LA SALUD HUMANA	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR	
				CONTRATADO	CONTRATADO
GOBERNACION	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	PROFESIONAL		
	JORGE ENRIQUE GUEZ RIVERO CASTAÑEDA	953-2017	TECNICO DE SAQUEAMIENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1,500.000
	ELIZABETH RIVERITO RODRIGUEZ RODRIGUEZ	952-2017	TECNICO DE SAQUEAMIENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1,500.000
	FERNANDO SANCHEZ CUBILLOS	953-2017	TECNICO DE SAQUEAMIENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1,500.000
	OLGA ALEXANDRA SILVA COBREA	954-2017	TECNICO DE SAQUEAMIENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1,500.000
TOTAL CONTRATO 431-2017				\$ 90,468.000	
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 11,177.534	
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 62,645.534	

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS No. 389-2017, PARA APOYAR EN LA EJECUCION DE LAS ACCIONES DE PROMOCION Y PREVENCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA, DIRIGIDAS A LA COMUNIDAD DE LOS MUNICIPIOS DEBARRALTA POR LAS DIFERENTES ETAPAS DEL CURSO DE VIDA	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR	
				CONTRATADO	CONTRATADO
GOBERNACION	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	PROFESIONAL		
	DIANA VANETH LEAL GASCA	597-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1,200.000
	FABIAN GONZALEZ PUENTE	592-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1,200.000
	MARITZA RIVIELLA REY MORENO	593-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1,200.000
	MARLA ALEXANDRA RIVERO MORALES	595-2017	JEFE DE ENFERMERIA	5	\$ 11,000.000
	LUZ ANGELA NOVOYA VILLALBA	594-2017	PSICOLOGA	5	\$ 2,100.000
TOTAL CONTRATO 389-2017				\$ 19,900.000	
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 4,236.800	
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 43,736.800	

TOTAL RUBRO REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL	\$ 695,156.614
VALOR INCORPORADO 2017	\$ 353,083.000
SALDO POR ADICIONAR	\$ 286,073.614
	\$ 639,156.614

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO CON LA ALCALDIA DE FUSAGASUGA - PNC	AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018		
		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO
MUNICIPAL	JORNADA PRIMARIA INFANCIA LETRADA EDUCACION PARA LA SALUD EN CINCO	18	\$ 984.000	\$ 17,712.000
	MOVILIZACION SOCIAL CANCER DE SENO	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
	MOVILIZACION SOCIAL ESCUELA SALUDABLE	1	\$ 24.400.000	\$ 24.400.000
	TOTAL CONTRATO PNC			\$ 62,112.000
	MARGEN DE UTILIDAD			\$ 7,888.000
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL			\$ 70.000.000	

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS	SERVICIO	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	NUMERO MESES	HORA AL MESES	AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018			
							VALOR HORA	VALOR MES	VALOR TOTAL	
URGENCIAS	URGENCIAS	URGENCIAS	LIBRADO CARVALLO	COOPERATIVA	5	90		\$ 6.660.000	\$ 33.300.000	
			DANIEL SALAMONICA	EMERHEALTH	5	90	\$ 71.000	\$ 6.660.000	\$ 33.300.000	
MEDICINA INTERNA	MEDICINA INTERNA	MEDICINA INTERNA	RICARDO LUISO TRUJANO		5	90		\$ 6.660.000	\$ 33.300.000	
			JAVIER ESTEBAN ORJUELA		5	90		\$ 6.660.000	\$ 33.300.000	
HOSPITALIZACION	HOSPITALIZACION	HOSPITALIZACION	PAOLA VARELA GUTIERREZ	COOP 1278-2017	8	120	\$ 65.000	\$ 7.800.000	\$ 62.400.000	
			GERMAN ALBERTO ANELLIANZA FANDINO	COOP 1278-2017	8	120	\$ 65.000	\$ 7.800.000	\$ 62.400.000	
MEDICINA INTERNA	MEDICINA INTERNA	MEDICINA INTERNA	ORLANDO ALEXANDER JIMENEZ TORRESGOSIA	COOPERATIVA	7	100	\$ 65.000	\$ 6.500.000	\$ 45.500.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000
CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	GIORGIA	COOPERATIVA	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000	
			ANGEL ANDRES LIMA PEREZ	COOPERATIVA	12/28-2017	7	70	\$ 70.000	\$ 4.900.000	\$ 34.300.000
CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	ERIKA PAOLA ORTEGA ROSAS GALAN	COOPERATIVA	7	100	\$ 65.000	\$ 6.500.000	\$ 45.500.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000
CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	CONSULTA EXTERNA	MARIA CONSUELO BARRAGAN	COOPERATIVA	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
MIDIO GENERAL	MIDIO GENERAL	MIDIO GENERAL	LAIHA BRIGIT TORRES	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	ISMAEL MIGUEL GARCIA	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	SAMIR POLANCO PONCÓN	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	MARCO SARAIBRA COTRADA	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	ESTEFANIA SILVA BACQUERO	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	JULIA CATALINA TORRES PEREZ	COOPERATIVA	9	60	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	12/28-2017	4	127	\$ 11.830	\$ 2.091.910	\$ 8.375.640
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	ENFERMERIA	COOPERATIVA	4	127	\$ 11.830	\$ 2.091.910	\$ 8.375.640	
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	1344-2017	4	127	\$ 11.830	\$ 2.091.910	\$ 8.375.640
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	PROFESIONAL	COOPERATIVA	1035-2017	4	127	\$ 11.830	\$ 2.091.910	\$ 8.375.640
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	1035-2017	4	127	\$ 11.830	\$ 2.091.910	\$ 8.375.640
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	COOPERATIVA	1149-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	1131-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	URUGUAY	COOPERATIVA	2649-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
			CONSULTA EXTERNA	COOPERATIVA	1366-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL								\$ 604.309.043		

COOPERATIVA COOMESALUD	\$ 330.015.640
COOPERATIVA EMERHEALTH	\$ 133.200.000
ORDEN PRESTACION DE SERVICIOS	\$ 141.093.403
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL	\$ 604.309.043

RUBRO: DISPONIBILIDAD FINAL

ENTIDAD	OBJETO	AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018		
		NUMERO	FECHA	VALOR
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL			



[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NET 83064005-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2017 CON VARIACIONES

"Por medio del cual se aprueba Modificar y Adicionar el Plan de Compras y Gastos de la Empresa Social del Estado Hospital San Rafael de Fusagasugá, para la vigencia fiscal comprometida entre el 1° de Enero y el 31 de Diciembre del año 2017"

RUBRO: DISPONIBILIDAD FINAL		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACRÉDITO No. 018		
224 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO	NÚMERO	FECHA	VALOR
DEPARTAMENTAL	CONVENIO DE DESEMPEÑO CUYO OBJETO ES APALANCAR FINANCIERAMENTE A LAS EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO DE LA RED PÚBLICA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA EL SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO QUE GARANTICE LA ADECUADA OPERACIÓN DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ, CON EL FIN DE CONTRIBUIR EN EL MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACION CUNDINAMARQUEÑA Y EN PROCURA DEL RESTABLECIMIENTO DE LAS CONDICIONES FINANCIERAS PARA EL BUEN DESEMPEÑO DE LA ENTIDAD.	640	27/07/2017	\$ 400.000.000

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACRÉDITO No. 019			
2110200 REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			
SERVICIO	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CONTRATO	NÚMERO MESES	VALOR MES	VALOR TOTAL
GASTROENTEROLOGÍA	ENERGÍA SOCIEDAD	1050-2017	3	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000
GASTROENTEROLOGÍA	FOVIMAD S.A.S	487-2017	3	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000
NEFROLOGÍA	SENIT	1057-2017	3	\$ 10.000.000	\$ 30.000.000
FISIOTERAPIA	SENIT	1036-2017	3	\$ 10.000.000	\$ 30.000.000
CARDIOLOGÍA	MONROY CARDIOLOGIA	1033-2017	3	\$ 20.000.000	\$ 60.000.000
ECG Y EC-DOPPLER	RAFAELSON CALVE	1038-2017	3	\$ 10.000.000	\$ 30.000.000
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS					\$ 300.000.000

JOHN CASTILLO MARTINEZ
GERENTE

SAUL PAIRA GARCIA
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyecto: Sandra Almeyra Fachón Micán (Compras y Adquisiciones)
 Revisó: Dr. Ricardo Barrero Claudio (Profesional Activo - Esp. Oficina de Plan)
 Revisó: Dr. Enrique Baquero (Contador)